



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ

CNPJ: 22.980.643/0001-81 Responsável: SEMPLA Matrícula: 20008-1 Telefone: (91) 99384-7339
Departamento: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Relatório de Cotação: SERVIÇOS AUTOMOTIVOS DE ARQUEAMENTO DE MOLAS, RECAPAGEM DE PNEUS E MANUTENÇÃO DE BICOS E BOMBAS INJETORAS

Pesquisa realizada entre 26/05/2025 23:55:39 e 05/06/2025 12:48:20

Relatório gerado no dia 06/06/2025 09:39:33 (IP: 168.232.80.86)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores Diesel, Incluindo Teste Em Bancada E Substituição De Anéis De Vedação

Descrição: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores Diesel, Incluindo Teste Em Bancada E Substituição De Anéis De Vedação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	200	R\$ 2.838,75 (un)	-	R\$ 2.838,75	R\$ 567.750,00

Item 2: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Revisão Completa De Bomba Injetora Diesel, Com Desmontagem, Substituição De Componentes Internos E Calibração Em Bancada

Descrição: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Revisão Completa De Bomba Injetora Diesel, Com Desmontagem, Substituição De Componentes Internos E Calibração Em Bancada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6	260	R\$ 1.452,70 (un)	-	R\$ 1.452,70	R\$ 377.702,00

Item 3: Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Revisão De Bicos Injetores Common Rail Diesel, Com Limpeza Ultrassônica, Teste E Calibração Eletrônica

Descrição: Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Revisão De Bicos Injetores Common Rail Diesel, Com Limpeza Ultrassônica, Teste E Calibração Eletrônica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	150	R\$ 2.931,40 (un)	-	R\$ 2.931,40	R\$ 439.710,00



Relatório gerado no dia 06/06/2025 09:39:33 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: hhynVDk%2bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6I0x2CYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hhynVDk%252bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6I0x2CYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 4: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Substituição De Bomba De Combustível A Diesel, Incluindo Retirada E Instalação No Sistema

Descrição: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Substituição De Bomba De Combustível A Diesel, Incluindo Retirada E Instalação No Sistema

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 1.605,67 (un)	-	R\$ 1.605,67	R\$ 321.134,00

Item 5: Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Recuperação De Unidade Injetora (UI) Ou Unidade Bomba (UP) Em Sistema Diesel Eletrônico

Descrição: Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Recuperação De Unidade Injetora (UI) Ou Unidade Bomba (UP) Em Sistema Diesel Eletrônico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 4.266,67 (un)	-	R\$ 4.266,67	R\$ 341.333,60

Item 6: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Diagnóstico Completo Em Sistema De Injeção Diesel, Incluindo Teste De Bicos, Bomba E Linha De Alimentação

Descrição: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Diagnóstico Completo Em Sistema De Injeção Diesel, Incluindo Teste De Bicos, Bomba E Linha De Alimentação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	130	R\$ 2.485,00 (un)	-	R\$ 2.485,00	R\$ 323.050,00

Item 7: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Manutenção Em Sistema Mecânico De Veículo Terrestre – Injeção Eletrônica: Limpeza De TBI E Bicos Injetores

Descrição: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Manutenção Em Sistema Mecânico De Veículo Terrestre – Injeção Eletrônica: Limpeza De TBI E Bicos Injetores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	135	R\$ 2.117,25 (un)	-	R\$ 2.117,25	R\$ 285.828,75

Item 8: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Diagnóstico E Correção De Defeito Em Bicos Injetores Flex, Incluindo Substituição De Componentes Danificados

Descrição: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Diagnóstico E Correção De Defeito Em Bicos Injetores Flex, Incluindo Substituição De Componentes Danificados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	135	R\$ 1.996,20 (un)	-	R\$ 1.996,20	R\$ 269.487,00

Item 9: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores De Motor Gasolina Com Sistema De Injeção Multiponto

Descrição: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores De Motor Gasolina Com Sistema De Injeção Multiponto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	110	R\$ 2.760,00 (un)	-	R\$ 2.760,00	R\$ 303.600,00



Item 10: Serviço De Arqueamento De Molas Dianteiras Ou Traseiras Em Veículos Médios E Pesados, Incluindo Remoção, Desmontagem Total, Arqueamento Em Prensa, Reinstalação Técnica E Ajuste Do Conjunto

Descrição: Serviço De Arqueamento De Molas Dianteiras Ou Traseiras Em Veículos Médios E Pesados, Incluindo Remoção, Desmontagem Total, Arqueamento Em Prensa, Reinstalação Técnica E Ajuste Do Conjunto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.400	R\$ 210,99 (un)	-	R\$ 210,99	R\$ 295.386,00

Item 11: Serviço De Substituição De Lâminas Ou Feixe De Molas Em Veículos Médios Ou Pesados, Incluindo Ajustes E Alinhamento Final

Descrição: Serviço De Substituição De Lâminas Ou Feixe De Molas Em Veículos Médios Ou Pesados, Incluindo Ajustes E Alinhamento Final

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	490	R\$ 513,33 (un)	-	R\$ 513,33	R\$ 251.531,70

Item 12: Serviço De Troca De Buchas, Grampos E Pinos De Mola Em Veículos Médios Ou Pesados, Com Lubrificação E Fixação Técnica

Descrição: Serviço De Troca De Buchas, Grampos E Pinos De Mola Em Veículos Médios Ou Pesados, Com Lubrificação E Fixação Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	490	R\$ 528,00 (un)	-	R\$ 528,00	R\$ 258.720,00

Item 13: Serviço De Alinhamento De Eixo Com Conjunto De Molas Após Arqueamento, Para Veículos Médios E Pesados

Descrição: Serviço De Alinhamento De Eixo Com Conjunto De Molas Após Arqueamento, Para Veículos Médios E Pesados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.150	R\$ 111,89 (un)	-	R\$ 111,89	R\$ 128.673,50

Item 14: Recapagem De Pneu 18.4-30 – Trator Tipo Girico – Tração Agrícola: Reforma A Quente, Banda De Rodagem Para Tração, Tipo TT Ou TL, De 8 A 12 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 18.4-30 – Trator Tipo Girico – Tração Agrícola: Reforma A Quente, Banda De Rodagem Para Tração, Tipo TT Ou TL, De 8 A 12 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	34	R\$ 2.192,13 (un)	-	R\$ 2.192,13	R\$ 74.532,42

Item 15: Recapagem De Pneu 12.4-24 – Trator Tipo Girico – Uso Leve Traseiro: Reforma A Quente, Borracha Para Tração Leve, Tipo TT Ou TL, De 6 A 8 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 12.4-24 – Trator Tipo Girico – Uso Leve Traseiro: Reforma A Quente, Borracha Para Tração Leve, Tipo TT Ou TL, De 6 A 8 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	34	R\$ 913,60 (un)	-	R\$ 913,60	R\$ 31.062,40

Item 16: Recapagem De Pneu 14.00-24 – Motoniveladora Patrol G2/L2: Reforma Com Padrão G2/L2, Borracha De Alta Resistência, Tipo TL, 16 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 14.00-24 – Motoniveladora Patrol G2/L2: Reforma Com Padrão G2/L2, Borracha De Alta Resistência, Tipo TL, 16 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	26	R\$ 2.781,77 (un)	-	R\$ 2.781,77	R\$ 72.326,02



Item 17: Recapagem De Pneu 275/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Pré-Curada, Índice De Carga Mínimo 149/146, Aro 22.5", Uso Rodoviário.

Descrição: Recapagem De Pneu 275/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Pré-Curada, Índice De Carga Mínimo 149/146, Aro 22.5", Uso Rodoviário.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	72	R\$ 924,50 (un)	-	R\$ 924,50	R\$ 66.564,00

Item 18: Recapagem De Pneu 295/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Resistente Para Carga Pesada, TL, Índice De Carga Mínimo 152/148.

Descrição: Recapagem De Pneu 295/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Resistente Para Carga Pesada, TL, Índice De Carga Mínimo 152/148.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	72	R\$ 998,72 (un)	-	R\$ 998,72	R\$ 71.907,84

Item 19: Recapagem De Pneu 7.50-16 – Caminhonete F4000: Reforma Com Substituição De Banda De Rodagem E Inspeção De Câmara, Tipo TT, De 8 A 10 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 7.50-16 – Caminhonete F4000: Reforma Com Substituição De Banda De Rodagem E Inspeção De Câmara, Tipo TT, De 8 A 10 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	130	R\$ 285,67 (un)	-	R\$ 285,67	R\$ 37.137,10

Item 20: Recapagem De Pneu 215/75 R17.5 – Caminhão 3/4: Recapagem A Frio Com Banda Mista, Tipo TL, Índice De Carga 121/120, Uso Misto.

Descrição: Recapagem De Pneu 215/75 R17.5 – Caminhão 3/4: Recapagem A Frio Com Banda Mista, Tipo TL, Índice De Carga 121/120, Uso Misto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	130	R\$ 696,50 (un)	-	R\$ 696,50	R\$ 90.545,00

Item 21: Recapagem De Pneu 250/85 R16 – Grade Agrícola: Reforma Com Borracha Para Tração Leve Em Implementos, 6 A 8 Lonas (PR), Tipo TT Ou TL.

Descrição: Recapagem De Pneu 250/85 R16 – Grade Agrícola: Reforma Com Borracha Para Tração Leve Em Implementos, 6 A 8 Lonas (PR), Tipo TT Ou TL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 669,39 (un)	-	R\$ 669,39	R\$ 66.939,00

Item 22: Recapagem De Pneu 18.4-26 – Trator / Implemento Polo: Reforma A Quente, TL, Com Banda Para Tração Ou Carga, 12 A 16 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 18.4-26 – Trator / Implemento Polo: Reforma A Quente, TL, Com Banda Para Tração Ou Carga, 12 A 16 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22	16	R\$ 3.311,25 (un)	-	R\$ 3.311,25	R\$ 52.980,00

Item 23: Recapagem De Pneu 23.1-26 – Rolo Compactador: Reforma Com Banda Larga Para Flutuação, Tipo TL, De 12 A 16 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 23.1-26 – Rolo Compactador: Reforma Com Banda Larga Para Flutuação, Tipo TL, De 12 A 16 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	16	R\$ 3.970,83 (un)	-	R\$ 3.970,83	R\$ 63.533,28



Item 24: Recapagem De Pneu 19.5L-24 – Retroescavadeira XCMG Traseira: Reforma A Quente Com Borracha Reforçada Para Tração Traseira, 12 Lonas (PR), Tipo TL.

Descrição: Recapagem De Pneu 19.5L-24 – Retroescavadeira XCMG Traseira: Reforma A Quente Com Borracha Reforçada Para Tração Traseira, 12 Lonas (PR), Tipo TL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	24	R\$ 3.116,67 (un)	-	R\$ 3.116,67	R\$ 74.800,08

Item 25: Recapagem De Pneu 14.00-17.5 – Retroescavadeira XCMG Dianteira: Reforma Com Banda Larga, Tipo TT Ou TL, 10 A 12 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 14.00-17.5 – Retroescavadeira XCMG Dianteira: Reforma Com Banda Larga, Tipo TT Ou TL, 10 A 12 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	24	R\$ 1.779,33 (un)	-	R\$ 1.779,33	R\$ 42.703,92

Item 26: Recapagem De Pneu 17.5-25 – Patrol XCMG E Retroescavadeira JCB: Reforma A Quente Para Uso Pesado, Tipo TL, Padrão G2/L2, De 12 A 16 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 17.5-25 – Patrol XCMG E Retroescavadeira JCB: Reforma A Quente Para Uso Pesado, Tipo TL, Padrão G2/L2, De 12 A 16 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16	R\$ 2.987,66 (un)	-	R\$ 2.987,66	R\$ 47.802,56

Item 27: Recapagem De Pneu 12.5/80-18 – Retroescavadeira JCB Dianteira: Reforma Com Borracha Para Uso Misto, Preferencialmente TL, 10 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 12.5/80-18 – Retroescavadeira JCB Dianteira: Reforma Com Borracha Para Uso Misto, Preferencialmente TL, 10 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	18	R\$ 1.105,00 (un)	-	R\$ 1.105,00	R\$ 19.890,00

Item 28: Recapagem De Pneu 10-16.5 – Mini-Carregadeira Bobcat: Reforma Com Borracha Reforçada, Uso Intenso, Tipo TL, 8 A 12 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 10-16.5 – Mini-Carregadeira Bobcat: Reforma Com Borracha Reforçada, Uso Intenso, Tipo TL, 8 A 12 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	34	R\$ 933,00 (un)	-	R\$ 933,00	R\$ 31.722,00

Item 29: Recapagem De Pneu 9.00-20 – Ônibus: Reforma A Quente Com Substituição Da Banda De Rodagem, Tipo TT, Uso Com Câmara, 12 Lonas (PR).

Descrição: Recapagem De Pneu 9.00-20 – Ônibus: Reforma A Quente Com Substituição Da Banda De Rodagem, Tipo TT, Uso Com Câmara, 12 Lonas (PR).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	216	R\$ 839,67 (un)	-	R\$ 839,67	R\$ 181.368,72

Valor Global: R\$ 5.189.720,89

Detalhamento dos Itens



Item 1: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores Diesel, Incluindo Teste Em Bancada E Substituição De Anéis De Vedação

Preço Estimado: R\$ 2.838,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.838,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.838,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores Diesel, Incluindo Teste Em Bancada E Substituição De Anéis De Vedação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.575,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE / 21 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 28/04/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM BOMBAS INJETORAS, INJEÇÃO ELETRÔNICA E DEMAIS SERVIÇOS EM VEÍCULOS, mediante a Sistema de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SERVIÇO INJEÇÃO (QUALQUER VEÍCULO A DIESEL COM INJEÇÃO ELETRÔNICA) - SERVIÇO INJEÇÃO (QUALQUER VEÍCULO A DIESEL COM INJEÇÃO ELETRÔNICA)	SRP: SIM
	Identificação: 15834732000154-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/5595533
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: SERVIC
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.837.667/0001-84 *VENCEDOR*	GM AUTO PECAS, PNEUS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.575,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.414.552/0001-97	Data: 11/03/2025 11:31
Órgão: MUNICIPIO DE JAGUARAO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratacao de empresa para aquisicao de pecas e servicos para consertar o veiculo Renault Master 2.3 ano 2018 2019 placas IYR 7677.	SRP: NÃO
Descrição: SERVICIO DE INJECAO ELETRONICA - SERVICIO DE INJECAO ELETRONICA	Identificação: 88414552000197-1-000056/2025
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.104.420/0001-31 *VENCEDOR*	BERTOLDI BECKER AGRICOLA LTDA	R\$ 3.400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R MARCILIO DIAS, 899

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11001 - Coordenadoria de Saúde e Apoio Operacional	Data: 21/01/2025 15:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO INJETOR ELETRÔNICO, REPROGRAMAÇÃO E TESTE DO INJETOR DO VEÍCULO RENAULT MASTER DE PLACA QIQ-7E86 DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO DO CAMPO-SC	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO, TESTE DO INJETOR COMMON RAIL, ANÁLISE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LIMPEZA E MÃO DE OBRA. - SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO, TESTE DO INJETOR COMMON RAIL, ANÁLISE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LIMPEZA E MÃO DE OBRA.	SRP: NÃO
	Identificação: 10563353000153-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVICOS (SERV)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.237.704/0001-10 *VENCEDOR*	FLY DIESEL LTDA	R\$ 2.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.780,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.558.650/0001-02	Data: 24/12/2024 00:30
Órgão: MUNICIPIO DE MORRO REDONDO / 987385 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO - RS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de peças e serviço para uso no Ônibus de placa ITK5019, conforme descrição abaixo.	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO SISTEMA ELÉTRICO COM INJEÇÃO ELETRÔNICA E MECÂNICO - SERVIÇO SISTEMA ELÉTRICO COM INJEÇÃO ELETRÔNICA E MECÂNICO	Identificação: 91558650000102-1-001070/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.859.779/0001-06 *VENCEDOR*	JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	R\$ 2.780,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Canguçu	Endereço: ROD LACERDA, SN
		Telefone: (53) 8124-0392

Item 2: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Revisão Completa De Bomba Injetora Diesel, Com Desmontagem, Substituição De Componentes Internos E Calibração Em Bancada

Preço Estimado: R\$ 1.452,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.452,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.452,70

Quantidade	Descrição	Observação
260 Serviços	Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Revisão Completa De Bomba Injetora Diesel, Com Desmontagem, Substituição De Componentes Internos E Calibração Em Bancada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.487,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE / 21 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 28/04/2025 10:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM BOMBAS INJETORAS, INJEÇÃO ELETRÔNICA E DEMAIS SERVIÇOS EM VEÍCULOS, mediante a Sistema de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: REPARO MODULOS DE INJECAO (QUALQUER VEÍCULO A DIESEL COM INJEÇÃO ELETRONICA) - REPARO MODULOS DE INJECAO (QUALQUER VEÍCULO A DIESEL COM INJEÇÃO ELETRONICA)	SRP: SIM
	Identificação: 15834732000154-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/5595513
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: SERVIC
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.661.060/0001-35 *VENCEDOR*	CAMOARLA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.487,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A SERVICO E MANUTENCAO DO VEICULO IST7837. SERVICO CONTRATADO PELA SMEC
Descrição: **SERVICO EM INJECAO ELETRONICA - SERVICO EM INJECAO ELETRONICA**

Data: 04/04/2025 13:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01613067000164-1-000439/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: SERVICO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.887.812/0001-80 *VENCEDOR*	RENATA MONTE POULSEN	R\$ 1.420,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	Endereço: R DOUTOR ROMANO, 321	Telefone: (53) 3227-1612
Estado: RS	Cidade: Pelotas	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DOVERLANDIA
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE CABIVEL VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO VEICULO GRAND SIENA PLACA RCB-8F15.
Descrição: **REVISÃO E MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA - REVISÃO E MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA**

Data: 27/09/2024 13:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01753032000120-1-000020/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 27/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: SE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.469.356/0001-00 *VENCEDOR*	51.469.356 HIGOR FERNANDES ASSIS	R\$ 1.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	Endereço: ,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.306,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.363.023/0001-84
Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VEICULOS LEVES E PESADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.
Descrição: SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA (Veículos Pesados) - SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA (Veículos Pesados)

Data: 24/03/2025 14:30
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 373808
Lote/Item: 1/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 43
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.594.653/0001-89 *VENCEDOR*	VANCAR SERVICOS E PECAS LTDA Marca: PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada Endereço: LUIZ ROSA, 387 Telefone: (91) 8148-5416 Email: vancarpecas@gmail.com	R\$ 1.300,00
18.614.868/0001-47	S B COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 1.313,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.410.775/0001-36
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira
Objeto: SOLICITA A contratação de pessoa física e ou jurídica para a prestação de serviços mecânicos para o veículo do transporte escolar modelo M. BENZ/CAIO LO 916 ESC R - FABRICAÇÃO 2022/MODELO 2023 – PLACA: FMT7G52.
Descrição: RASTREAR SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, FAZER PARAMETRIZAÇÃO DOS MÓDULOS MOTOR E CABINE, REGENERAÇÃO DO CATALIZADOR COM APARELHO. - RASTREAR SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, FAZER PARAMETRIZAÇÃO DOS MÓDULOS MOTOR E CABINE, REGENERAÇÃO DO CATALIZADOR COM APARELHO.

Data: 27/02/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 10013725
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/02/2025 00:00
Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: SER
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.455.844/0001-88 *VENCEDOR*	MARANGON & MARANGON OFICINA MECANICA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Pedreira Endereço: RODOVIA SP 95 - JOAO BEIRA, S/N Telefone: (19) 3893-5943 Email: oficinadogeraldo@ig.com.br	R\$ 1.450,00



Item 3: Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Revisão De Bicos Injetores Common Rail Diesel, Com Limpeza Ultrassônica, Teste E Calibração Eletrônica

Preço Estimado: R\$ 2.931,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.931,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.931,40

Quantidade	Descrição	Observação
150 Serviços	Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Revisão De Bicos Injetores Common Rail Diesel, Com Limpeza Ultrassônica, Teste E Calibração Eletrônica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.148,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.622.149/0001-12

Data: 22/04/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE CALDAZINHA / 22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAZINHA

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para aquisição eventual e sob demanda de peças automotivas para máquinas pesadas para atender as necessidades do Município de Caldazinha

Identificação: 37622149000112-1-000021/2025

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Descrição: BICO INJETOR-MOTONIVELADORA MOTOR DIESEL POTENCIA 93HP ANO 2021 PLACA: 000-0000 - BICO INJETOR-MOTONIVELADORA MOTOR DIESEL POTENCIA 93HP ANO 2021 PLACA: 000-0000

Homologação: 22/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.881.110/0001-38	BRAZLUB PECAS, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 3.148,00
--------------------	---	--------------

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11001 - Coordenadoria de Saúde e Apoio Operacional

Data: 21/01/2025 15:35

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO INJETOR ELETRÔNICO, REPROGRAMAÇÃO E TESTE DO INJETOR DO VEÍCULO RENAULT MASTER DE PLACA QIQ-7E86 DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO DO CAMPO-SC

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10563353000153-1-000001/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO, TESTE DO INJETOR COMMON RAIL, ANÁLISE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LIMPEZA E MÃO DE OBRA. - SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO, TESTE DO INJETOR COMMON RAIL, ANÁLISE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LIMPEZA E MÃO DE OBRA.

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: SERVICOS (SERV)

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.237.704/0001-10 *VENCEDOR*	FLY DIESEL LTDA	R\$ 2.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 90.544.511/0001-67	Data: 26/11/2024 11:07
Órgão: MUNICIPIO DE IPE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE	Modalidade: Dispensa
Objeto: REFERENTE A SERVICO DE MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO E CONSERVACAO DO VEICULO MB2729 DE PLACA IVS7332 DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS	SRP: NÃO
Descrição: SERVICO DE REVISAO DE 06 BICOS INJETORES - SERVICO DE REVISAO DE 06 BICOS INJETORES	Identificação: 90544511000167-1-002890/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Serviço
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.412.272/0001-50 *VENCEDOR*	GILBERTO L. MANSAN CIA LTDA	R\$ 2.950,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.959,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de equipamentos para a oficina mecânica, visando melhorar a eficiência e qualidade das manutenções nos veículos/equipamentos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, do Município de Curvelo, Estado de Minas Gerais.

Descrição: MÁQUINA DE LIMPEZA E TESTE DE INJETORES PADRÃO/GDI, INJEÇÃO DIRETA COM 34 FUNÇÕES E CUBA 1L COM TESTE DE BICOS NO MODO AUTOMÁTICO; COM FUNÇÃO RESISTÊNCIA, ESTANQUEIDADE, LEQUE E EQUALIZAÇÃO EFETUADOS AUTOMATICAMENTE; COM CUBA ULTRASSÔNICA E FUNÇÕES ADICIO - MÁQUINA DE LIMPEZA E TESTE DE INJETORES PADRÃO/GDI, INJEÇÃO DIRETA COM 34 FUNÇÕES E CUBA 1L COM TESTE DE BICOS NO MODO AUTOMÁTICO; COM FUNÇÃO RESISTÊNCIA, ESTANQUEIDADE, LEQUE E EQUALIZAÇÃO EFETUADOS AUTOMATICAMENTE; COM CUBA ULTRASSÔNICA E FUNÇÕES ADICIONAIS; COM AS FUNÇÕES PARA BICOS GDI SOLENOIDES E GDI PIEZO ELÉTRICO IMPLANTADAS NO EQUIPAMENTO; COM AJUSTE DE PRESSÃO DA BOMBA DO LIQUIDO DE TESTE NO MODO MANUAL; COM BOMBA ELÉTRICA ACOPLADA AO EQUIPAMENTO; INDICADOR DE NÍVEL COM LED PARA VISUALIZAÇÃO DO LIQUIDO DE TESTE NO RESERVATÓRIO; MANÔMETRO DE PRESSÃO DE 10 BAR/145 PSI; MARCADOR COMPARATIVO; ALIMENTAÇÃO 110/220 VAC.; TESTE DO BICO PIEZO ELÉTRICO; TESTE DE VÁLVULA SOLENÓIDE DO CÂMBIO AUTOMÁTICO E COMANDO DE VÁLVULA; DESCARBONIZAÇÃO DE BICOS - ESTAÇÃO DE DESCARBONIZAÇÃO; ANÁLISE DE PISTA; ANÁLISE DO CONSUMO DO MOTOR; ANÁLISE DE FOLGA DA ENGRENAGEM. - OS SEGUINTE ITENS DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: TODAS AS FUNÇÕES PARA BICOS GDI SOLENOIDES E GDI PIEZO ELÉTRICO DEVEM ESTAR IMPLANTADAS NO EQUIPAMENTO; FLAUTA 4 INJETORES COM MANÍPULOS; ADAPTADOR PARA TESTAR HONDA, SUZUKI, YAMAHA, RENAULT; CHEVROLET, VOLKSWAGEM; LINHA DIESEL: VOLKSWAGEM; IVECO, VOLVO, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, CASE, HYUNDAI, XCMG E LINHA ASIÁTICA; SUPORTE BICO INJETOR MONOPONTO; SUPORTE BICO INJETOR MONO FIAT; CABO P/ 4 BICOS PADRÃO; CABO UNIVERSAL; EXTENSORES PARA CABO UNIVERSAL; EXTENSOR "Y" PARA CABO UNIVERSAL; CABOS DE EXTENSÃO LB-CORSA (TAMBÉM UTILIZADO NOS BICOS DE INJEÇÃO DIRETA – GDI); SUPORTE RETROLAVAGEM; 4 BICOS; SUPORTE DE AÇO INOX PARA CUBA; ADAPTADOR 4 F APROXIMADO PADRÃO 12,5 MM; 1(UM) FUNIL; MARCADOR; COMPARATIVO INSTALADO NAS PROVETAS; ADAPTADOR BICO GDI REVERSO; ADAPTADOR GDI I 12; ADAPTADOR BICO II GDI 13,5; ANEL O’RING 2202; ANEL O’RING 2205; TAMPAS DA CUBA; 10 (DEZ) FRASCOS; DETERGENTE (500 ML); 10 (DEZ) FRASCOS LÍQUIDO PARA TESTE (900 ML); SOFTWARE PARA RELATÓRIOS; Demais informações constantes no Edital.

Data: 06/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17695024000105-1-000061/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.644/0001-00 *VENCEDOR*	BRASFERMA LTDA	R\$ 2.959,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA CORONEL JOSE DIAS BICALHO, 933
	Nome de Contato:	Telefone:
	Carlos	(31) 3347-2628
	Email:	brasferma@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 06/06/2025 09:39:33 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: hhyNVDk%2bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6i0x2CYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hhyNVDk%252bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6i0x2CYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

13 / 72

Órgão: MUNICIPIO DE ITAQUI

Data: 05/07/2024 18:24

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Manutenção do veículo Mercedes Benz.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Serviço de manutenção em injeção eletrônica, limpeza de bicos, teste de pressão (bancadas), limpeza de cabeçote de bomba, troca de vedação de bicos e reconfiguração de sistema injetor. - Serviço de manutenção em injeção eletrônica, limpeza de bicos, teste de pressão (bancadas), limpeza de cabeçote de bomba, troca de vedação de bicos e reconfiguração de sistema injetor.

Identificação: 88120662000146-1-000200/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: unidade de serviço técnico

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.587.194/0001-54 *VENCEDOR*	JOAO LUIZ KRUG RODRIGUES	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 4: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Substituição De Bomba De Combustível A Diesel, Incluindo Retirada E Instalação No Sistema

Preço Estimado: R\$ 1.605,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.605,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.605,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Substituição De Bomba De Combustível A Diesel, Incluindo Retirada E Instalação No Sistema	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

ESP-COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

Data: 06/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção prevent iva e corretiva em veículos oficiais da frota d o 21 BPM/I

Identificação: NºPregão:940982024 / UASG:180154

Lote/Item: /87

Ata: N/A

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA MECÂNICO DE VEICULO TERRESTRE - INJEÇÃO AUTOMOTIVA: LIMPEZA DOS BICOS INJETORES, LIMPEZA DO TBI E TROCA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL.

Homologação: 21/02/2025 09:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatSer: 3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.360.064/0001-54 *VENCEDOR*	J.A. SIQUEIRA JUNIOR- OFICINA LTDA	R\$ 1.200,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santos	RUA BRAZ CUBAS, 400
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Junior	(13) 3222-5215	oficinariobranco@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.150.952/0001-91	JOCASP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.634,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SEBASTIAO SISSON, 417
	Telefone: (11) 5563-5943/ (11) 5011-5706	Email: camposcont@uol.com.br
65.724.395/0001-10	AUTO MECANICA MECATTI LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: RUA JOSE ALVES CUNHA, 99
	Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (19) 3461-4634
		Email: mecanicamecatti@gmail.com
14.564.752/0001-90	GUARUCAR PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarujá	Endereço: RUA AUREA GONZALEZ CONDE, 456
	Telefone: (13) 3342-9753	Email: grupo@danimar.com.br
53.274.983/0001-10	SUPER FROTAS SYSTEMS LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.571.854/0001-00	Data: 22/10/2024 13:23
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59ª Batalhão de Infantaria Motorizada	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Contratação de serviço manutenção viatura do 59º BI Mtz.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90060/2024 / UASG: 160004
Descrição: Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo - Serviço de inserção com aplicação de peça da bomba manual de combustível MERCEDES BENZ ATEGO 1725 ano 2012 (incluindo acessórios necessários para o serviço)	Lote/Item: /16 Ata: N/A
CatSer: 18856 - Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotivo	Homologação: 29/10/2024 09:13 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1 Unidade: UN UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.403.899/0001-70	41.403.899 JAASIEL SILVA ALENCAR *VENCEDOR*	R\$ 1.599,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JUVENAL DE CASTRO, 316	Telefone: (85) 9163-3665	Email: durnitrade.adm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.872.030/0001-26	W L COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 1.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: AV DOUTOR DURVAL DE GÓIS MONTEIRO, 3573
	Telefone: (82) 3353-8248/ (0000) 0000-0000	Email: kidcentroautomotivo@hotmail.com
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA	R\$ 1.623,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Belford Roxo	Endereço: RUA CASTRO ALVES, 335
	Telefone: (21) 2762-0184	Email: mecanicanovaagd@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.517,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data: 13/08/2024 14:36
Objeto: SERVICOS DE MANUT.VEICULOS E MAQUINAS	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVICOS DE MANUT.VEICULOS-MECANICA GERAL VL 334 - EXECUTAR DIAGNOSTICO SCANNER, TROCAROLEO DE MOTOR E FILTRO DE OLEO, FILTRO DE COMBUS-TIVEL, FAZER LIMPEZA E EQUALIZACAO DOS BICOS COMAQUISICAO DE PECAS. OS 12713,R\$ 648,00.VL 56 - TROCAR BOMBA DE COMBUSTI - SERVICOS DE MANUT.VEICULOS-MECANICA GERAL VL 334 - EXECUTAR DIAGNOSTICO SCANNER, TROCAROLEO DE MOTOR E FILTRO DE OLEO, FILTRO DE COMBUS-TIVEL, FAZER LIMPEZA E EQUALIZACAO DOS BICOS COMAQUISICAO DE PECAS. OS 12713,R\$ 648,00.VL 56 - TROCAR BOMBA DE COMBUSTIVEL E FILTRO DECOMBUSTIVEL COM AQUISICAO DE PECAS. OS 13548.R\$ 714,00.VL 239 - TROCAR VALVULAS DE PARTIDA A FRIO COMAQUISICAO DE PECAS.OS 13779. R\$ 155,00. TOTALR\$ 1.517,00.	SRP: NÃO
	Identificação: 46200846000176-1-004357/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 08/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.605.926/0001-71	LUIZ ANTONIO DAMICO	R\$ 1.517,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 5: Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Recuperação De Unidade Injetora (UI) Ou Unidade Bomba (UP) Em Sistema Diesel Eletrônico

Preço Estimado: R\$ 4.266,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4.266,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.266,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	Manutenção De Veículos Pesados – Serviço De Recuperação De Unidade Injetora (UI) Ou Unidade Bomba (UP) Em Sistema Diesel Eletrônico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.000,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COMPLETA NO VEICULO MICRO - ONIBUS PLACA (QTR - 7904), PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TRANSPORTES.
Descrição: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BOMBA E BICOS INJETORES - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BOMBA E BICOS INJETORES

Data: 26/11/2024 08:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45515936000193-1-000118/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.819.364/0001-59 *VENCEDOR*	RONALDO BARBOSA DE ALMEIDA ME	R\$ 3.000,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA XCMG, PERTENCENTE A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARA/PA, COM O OBJETIVO DE REALIZAR A RECUPERAÇÃO DA BOMBA INJETORA E DO BICO INJETOR.
Descrição: RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA - RECUPERAÇÃO DE BOMBA INJETORA

Data: 06/09/2024 12:25
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83211417000120-1-000280/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 06/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.147.248/0001-70 *VENCEDOR*	CASTRO E CASTRO COMERCIO E MINERACAO LTDA	R\$ 5.600,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE

Objeto: REPARO DE CILINDRO E MAO DE OBRA DO CONserto DA TRATOR MASSEY FERGUSON 275.

Descrição: Mao de obra em serviços de recuperacao da bomba injetora reparo completo bomba d agua retifica geral do motor limpesa e pintura do motor. - Mao de obra em serviços de recuperacao da bomba injetora reparo completo bomba d agua retifica geral do motor limpesa e pintura do motor.

Data: 27/08/2024 11:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87738530000110-1-001484/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.395.755/0001-32 *VENCEDOR*	ALBANO J KA FER	R\$ 4.200,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Soledade	R SANTOS FILHO, 474

Item 6: Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Diagnóstico Completo Em Sistema De Injeção Diesel, Incluindo Teste De Bicos, Bomba E Linha De Alimentação

Preço Estimado: R\$ 2.485,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.485,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.485,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Serviços	Manutenção De Veículos Médios E Pesados – Serviço De Diagnóstico Completo Em Sistema De Injeção Diesel, Incluindo Teste De Bicos, Bomba E Linha De Alimentação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.575,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE / 21 - MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM BOMBAS INJETORAS, INJEÇÃO ELETRÔNICA E DEMAIS SERVIÇOS EM VEÍCULOS, mediante a Sistema de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses.

Descrição: SERVIÇO INJEÇÃO (QUALQUER VEÍCULO A DIESEL COM INJEÇÃO ELETRÔNICA) - SERVIÇO INJEÇÃO (QUALQUER VEÍCULO A DIESEL COM INJEÇÃO ELETRÔNICA)

Data: 28/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15834732000154-1-000023/2025

Lote/Item: 1/5595533

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: SERVIC

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.837.667/0001-84 *VENCEDOR*	GM AUTO PECAS, PNEUS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.575,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Relatório gerado no dia 06/06/2025 09:39:33 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: hhynVDk%2bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6I0x2CYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hhynVDk%252bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6I0x2CYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 09/08/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 14.300, 17/07/2024 - Manutenção - Departamento Operacional	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DO ELETRICISTA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA - SERVIÇO DO ELETRICISTA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	Identificação: 67360446000106-1-001399/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: -SERVIÇO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.214.514/0001-88 *VENCEDOR*	JONATHAN PAULO FREITAS DA MOTA	R\$ 2.100,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.780,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.558.650/0001-02	Data: 04/12/2024 00:00
Órgão: PM DE MORRO REDONDO	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de peças e serviço para uso no Ônibus de placa ITK5019, conforme descrição abaixo.	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO SISTEMA ELÉTRICO COM INJEÇÃO ELETRÔNICA E MECÂNICO - SERVIÇO SISTEMA ELÉTRICO COM INJEÇÃO ELETRÔNICA E MECÂNICO	Identificação: 69100-1253-2024-PRD
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.859.779/0001-06 *VENCEDOR*	JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	R\$ 2.780,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Canguçu	ROD LACERDA, SN
		Telefone:
		(53) 8124-0392



Item 7: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Manutenção Em Sistema Mecânico De Veículo Terrestre – Injeção Eletrônica: Limpeza De TBI E Bicos Injetores

Preço Estimado: R\$ 2.117,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.117,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.117,25

Quantidade	Descrição	Observação
135 Serviços	Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Manutenção Em Sistema Mecânico De Veículo Terrestre – Injeção Eletrônica: Limpeza De TBI E Bicos Injetores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS	Data: 28/04/2025 08:30
Objeto: Despesas com a revisão preventiva e corretiva do veículo oficial Corolla Cross, Placas SCN8H94, ano 2023, pertencente a câmara municipal	Modalidade: Dispensa
Descrição: Serviço de mão de obra referente a limpeza do TBI, Higienização, troca do tensor da correia do alternador, limpeza de bico, filtro de óleo, revisão, jogo de vela ilitium, limpeza do radiador, reparo do alternador - Serviço de mão de obra referente a limpeza do TBI, Higienização, troca do tensor da correia do alternador, limpeza de bico, filtro de óleo, revisão, jogo de vela ilitium, limpeza do radiador, reparo do alternador	SRP: NÃO
	Identificação: 00775356000105-1-000077/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 28/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.436.926/0001-90 *VENCEDOR*	P C FRANCA LTDA	R\$ 2.475,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.865,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FERRAZ DE VASCONCELOS CAMARA MUNICIPAL / 1 - Câmara Municipal de Ferraz de Vasconcelos	Data: 20/03/2025 16:06
Objeto: SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS DA FRO TA DA EDILIDADE	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVICO DE MECANICA- ELETRICA SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DEMECANICA E ELETRICA, CONSTANDO REMOCAO E INSTALA-CAO DOS COMPONENTES, KIT BATENTE DIANT. COMPLETO,COIFA LADO RODA, LIMPEZA / DESCARB. TBI, LIMPEZA/EQUALIZACAO DOS BICOS INJET, FI - SERVICO DE MECANICA- ELETRICA SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DEMECANICA E ELETRICA, CONSTANDO REMOCAO E INSTALA-CAO DOS COMPONENTES, KIT BATENTE DIANT. COMPLETO,COIFA LADO RODA, LIMPEZA / DESCARB. TBI, LIMPEZA/EQUALIZACAO DOS BICOS INJET, FILTRO DE AR, FILTRODE COMBUSTIVEL, COXIM INFERIOR CAMBIO, PIVO SUS-PENSAO, ALINHAMENTO, NO VEICULO MOBI DE PLACAFIN-6496 DA FROTA DA CMFV.	SRP: NÃO
	Identificação: 49910839000156-1-000043/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.799.637/0001-74 *VENCEDOR*	ANDRE CAR SERVICOS AUTO MOTORES LTDA	R\$ 1.865,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS	Data: 06/12/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção prevent iva e corretiva em veículos oficiais da frota d o 21 BPM/I	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SISTEMA MECÂNICO DE VEICULO TERRESTRE - INJEÇÃO AUTOMOTIVA: LIMPEZA DOS BICOS INJETORES, LIMPEZA DO TBI E TROCA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL.	SRP: NÃO
CatSer: 3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados	Identificação: NºPregão:940982024 / UASG:180154
	Lote/Item: /87
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 09:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.360.064/0001-54 *VENCEDOR*	J.A. SIQUEIRA JUNIOR- OFICINA LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Santos RUA BRAZ CUBAS, 400 Junior (13) 3222-5215 oficinariobranco@hotmail.com		

00.150.952/0001-91	JOCASP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.634,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Paulo RUA SEBASTIAO SISSON, 417 (11) 5563-5943/ (11) 5011-5706 camposcont@uol.com.br		

65.724.395/0001-10	AUTO MECANICA MECATTI LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Americana RUA JOSE ALVES CUNHA, 99 ALEXANDRE (19) 3461-4634 mecanicamecatti@gmail.com		

14.564.752/0001-90	GUARUCAR PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP Guarujá RUA AUREA GONZALEZ CONDE, 456 (13) 3342-9753 grupo@danimar.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.274.983/0001-10	SUPER FROTAS SYSTEMS LTDA	R\$ 1.700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.429,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal	Data: 22/11/2024 16:38
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa que preste o serviço de reparo e revisão geral preventiva.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Serviço de Revisão Automotiva - Serviço de reparo e revisão geral preventiva, com limpeza de bico e TBI, troca da bateria, coifa da homocinética, coifa da trizeta, manopla da marcha, palhetas limpador de para-brisa, recompletamento do sistema de arrefecimento, higienização do ar-condicionado. Todos os serviços deverão ser realizado com 01 bujão do cárter, 01 anel do bujão do cárter, 01 filtro de óleo do motor, 01 filtro de ar do motor, 01 filtro de combustível, 01 filtro de ar- condicionado, 01 frasco de higienizador, 01 litro de óleo hidráulico de direção, 01 litro de água desmineralizada, 02 jogos de coifa da homocinética, 02 jogos de coifa da trizeta, 01 manopla da marcha completa, bateria de 60amp 24 meses de garantia e 01 par de palheta do limpador de para-brisa. Todas as peças deverão ser novas, originais ou genuínas, próprias para o Veículo PEUGEOT 408 ALLURE, motor 2.0 16v, ano/modelo 2014/2015. o fornecimento das peças e materiais necessários para a sua realização, sendo: 06 litros de óleo do motor 5w30,	SRP: NÃO
CatSer: 25216 - Serviço de Revisão Automotiva	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90122/2024 / UASG: 760000
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 11:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.763.894/0001-50 *VENCEDOR*	G R EFRAIM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.790,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Magé	Endereço: RUA OROZIMBO DE MATOS, 228
	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (21) 2659-8645
	Email: romocar01cunha@gmail.com	

13.004.212/0001-99	FACILITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 2.357,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: RUA OLIVEIROS RODRIGUES ALVES, 696
	Telefone: (21) 3770-8472	Email: facilita-serviços@hotmail.com,

42.334.676/0001-61	WL ESTETICA AUTOMOTIVA E FILTROS LTDA	R\$ 2.358,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R WILSON ARAUJO, 420
	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (21) 3774-3438
	Email: wlseteticaautomotivaefiltros@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
72.400.401/0001-40	RADIADORES REVELLES - PECAS E SERVICOS LTDA				R\$ 2.500,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA 18 DO FORTE, 1294	(21) 2606-3544	radiadoresrevelles@hotmail.com	
23.646.675/0001-08	PROSPERE CONSTRUCOES, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA				R\$ 2.800,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 10	(21) 3766-1297	bispocont@gmail.com	
42.114.867/0001-18	DSS COMERCIO E MANUTENCAO AUTOMOTIVA LTDA				R\$ 2.850,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	R MARIA ANDRADE, 24	Diego	(21) 8054-4835	deltacomerc@gmail.com

Item 8: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Diagnóstico E Correção De Defeito Em Bicos Injetores Flex, Incluindo Substituição De Componentes Danificados

Preço Estimado: R\$ 1.996,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.996,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.996,20

Quantidade	Descrição	Observação
135 Serviços	Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Diagnóstico E Correção De Defeito Em Bicos Injetores Flex, Incluindo Substituição D e Componentes Danificados	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.988,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Data: 06/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160081

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/05/2025 16:42

Objeto: Eventual contratação de prestação de serviço especializado para manutenção preventiva, corretiva e conservação de veículos, destinados à veículos pertencentes a frota oficial do 23º Esqd C Sl. (Tucuruí -PA)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: **Manutenção de veículos leves - injeção eletrônica - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REGULAGEM DE 04(QUATRO) BICOS INJETORES DA AGRALE MARRUÁ**

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1.988,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RODOVIA DO MARIO COVAS, 2322	LIA	(91) 3017-2272	jlcentroautomotivo@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.898.041/0001-63	HOOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.988,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARQUES DE QUIXERAMOBIM, 279
	Telefone: (92) 3343-6144	Email: hoopservicos202@gmail.com
56.109.434/0001-89	R.A.J. GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.988,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
56.777.002/0001-46	HORSE DEFENSE COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.029,37
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 16/10/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 15312, de 09/10/2024 - Manutenção - Depto Operacional	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE REPARO DAS UNIDADES E DIAGNÓSTICO SERVIÇO DE REPARO DAS UNIDADES E DIAGNÓSTICO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA - SERVIÇO DE REPARO DAS UNIDADES E DIAGNÓSTICO SERVIÇO DE REPARO DAS UNIDADES E DIAGNÓSTICO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	Identificação: 67360446000106-1-001612/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: -SERVIÇO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.923.687/0001-30	MAURO BETTE LTDA	R\$ 1.900,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06 **Data:** 09/08/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP **Modalidade:** Dispensa
Objeto: Memorando nº 14.300, 17/07/2024 - Manutenção - Departamento Operacional **SRP:** NÃO
Descrição: SERVIÇO DO ELETRICISTA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA - SERVIÇO DO ELETRICISTA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA **Identificação:** 67360446000106-1-001399/2024
Lote/Item: 1/9 **Ata:** N/A
Homologação: 09/08/2024 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1 **Unidade:** -SERVIÇO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.214.514/0001-88 *VENCEDOR*	JONATHAN PAULO FREITAS DA MOTA	R\$ 2.100,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 9: Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores De Motor Gasolina Com Sistema De Injeção Multiponto

Preço Estimado: R\$ 2.760,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.760,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.760,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Serviços	Manutenção De Veículos Leves E Médios – Serviço De Limpeza E Regulagem De Bicos Injetores De Motor Gasolina Com Sistema De Injeção Multiponto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380208 - ESP-HOSPITAL CUSTO E TRAT.PSIQUIAT.II,F.ROCHA **Data:** 10/03/2025 13:54
Objeto: Contratação de Serviços e Peças para Veiculares **Modalidade:** Dispensa
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica **SRP:** NÃO
Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica - Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica **Identificação:** 96291141000180-1-000576/2025
Veículos Leves - Injeção Eletrônica **Lote/Item:** 1/10 **Ata:** N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1 **Unidade:** UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.404.459/0001-30 *VENCEDOR*	CLEMERSON SCHIAVE DORATTIOTI	R\$ 2.900,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11001 - Coordenadoria de Saúde e Apoio Operacional	Data: 21/01/2025 15:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO INJETOR ELETRÔNICO, REPROGRAMAÇÃO E TESTE DO INJETOR DO VEÍCULO RENAULT MASTER DE PLACA QIQ-7E86 DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO DO CAMPO-SC	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO, TESTE DO INJETOR COMMON RAIL, ANÁLISE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LIMPEZA E MÃO DE OBRA. - SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO, TESTE DO INJETOR COMMON RAIL, ANÁLISE DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LIMPEZA E MÃO DE OBRA.	SRP: NÃO
	Identificação: 10563353000153-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVICOS (SERV)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.237.704/0001-10 *VENCEDOR*	FLY DIESEL LTDA	R\$ 2.600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.780,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.558.650/0001-02	Data: 04/12/2024 00:00
Órgão: PM DE MORRO REDONDO	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de peças e serviço para uso no Ônibus de placa ITK5019, conforme descrição abaixo.	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO SISTEMA ELÉTRICO COM INJEÇÃO ELETRÔNICA E MECÂNICO - SERVIÇO SISTEMA ELÉTRICO COM INJEÇÃO ELETRÔNICA E MECÂNICO	Identificação: 69100-1253-2024-PRD
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.859.779/0001-06	JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA			R\$ 2.780,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Canguçu	ROD LACERDA, SN	(53) 8124-0392	

Item 10: Serviço De Arqueamento De Molas Dianteiras Ou Traseiras Em Veículos Médios E Pesados, Incluindo Remoção, Desmontagem Total, Arqueamento Em Prensa, Reinstalação Técnica E Ajuste Do Conjunto

Preço Estimado: R\$ 210,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 210,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Horas	Serviço De Arqueamento De Molas Dianteiras Ou Traseiras Em Veículos Médios E Pesados, Incluindo Remoção, Desmontagem Total, Arqueamento Em Prensa, Reinstalação Técnica E Ajuste Do Conjunto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LEME / 868 - Leme

Data: 18/12/2024 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MOLEJOS, ARQUEAÇÃO, AMORTECEDOR, ESTABILIZADOR, SOLDAS, GRAMPOS, CHASSI, BALANÇA, EMBUCHAMENTO COM ESTIMATIVA DE PEÇAS PARA AS SECRETARIAS REQUISITANTES.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46362661000168-1-002260/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: Serviço de aquisição de hora técnica para serviço de manutenções no suporte dianteiro e traseiro do molejo dianteiro e traseiro, arqueamento dos molejos dianteiro e traseiro, suporte do amortecedor e amortecedor dianteiro e traseiro, substituição do eixo - Serviço de aquisição de hora técnica para serviço de manutenções no suporte dianteiro e traseiro do molejo dianteiro e traseiro, arqueamento dos molejos dianteiro e traseiro, suporte do amortecedor e amortecedor dianteiro e traseiro, substituição do eixo dianteiro e traseiro, estabilizador e suportes do estabilizador dianteiro e traseiro, substituição das buchas da cabine e arqueamento e troca das molas do molejo da cabine, balanças, embuchamento dos braços tensores, suspensores, substituição dos mancais e cubos traseiros e grampos da carroceria, soldas em suportes, chassi, chassi da caçamba e tampa da caçamba em caminhões, ônibus, vans e carros incluindo mão de obra e materiais

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 430

Unidade: Hora

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.743.505/0001-00	POSTO DE MOLAS LEME LTDA			R\$ 201,30
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP	Leme	R FREDERICO HILDEBRAND, 592	Arthur	(19) 3571-1779
			Email:	postodemolasleme@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ROLANDIA

Objeto: O presente edital tem por objeto Esse termo de referencia tem por objetivo a realizacao de Pregao Presencial de acordo com a Lei 14.133 2021 para aquisicao de servico de Motor Alimentacao Direcao Auto eletrico Suspensao Hidraulicos Funilaria a serem executados nos veiculos e Equipamentos pesados pertencente a frota municipal na sede do Municipio de Rolandia PR.

Descrição: **SERVICO DE TROCA DE MOLAS PINO DE CENTRO COM ARQUEAMENTO PARA VEICULOS MEDIOS E PESADOS - SERVICO DE TROCA DE MOLAS PINO DE CENTRO COM ARQUEAMENTO PARA VEICULOS MEDIOS E PESADOS**

Data: 27/09/2024 09:54

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 76288760000108-1-000300/2024

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: HOMEM HORA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.878.541/0001-29 *VENCEDOR*	CLIMACO CROSIATTI LTDA	R\$ 247,66
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAQUINE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O objeto do presente edital é a seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE (SMEE), CONFORME CONTEÚDO, EM SUA FORMA E TEOR, DESCRITO NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: **Lote 7 - SERVIÇO GERAL DE POSTO DE MOLAS MICRO-ÔNIBUS - Serviço geral de posto de molas para Micro-ônibus placas IGC8795, IKR0358, JAS2B94 e IZC9125: arqueamento de molas, serviço de feixe, alinhamento de eixo, embuchamento de mola, troca de jumelo, troca - Lote 7 - SERVIÇO GERAL DE POSTO DE MOLAS MICRO-ÔNIBUS - Serviço geral de posto de molas para Micro-ônibus placas IGC8795, IKR0358, JAS2B94 e IZC9125: arqueamento de molas, serviço de feixe, alinhamento de eixo, embuchamento de mola, troca de jumelo, troca de suporte de mola, troca de pino de centro e afins.**

Data: 09/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 94436342000100-1-000050/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: Hora

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.097.094/0001-64 *VENCEDOR*	R LIMA DA LUZ	R\$ 184,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 11: Serviço De Substituição De Lâminas Ou Feixe De Molas Em Veículos Médios Ou Pesados, Incluindo Ajustes E Alinhamento Final

Preço Estimado: R\$ 513,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 513,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 513,33

Quantidade	Descrição	Observação
490 Serviços	Serviço De Substituição De Lâminas Ou Feixe De Molas Em Veículos Médios Ou Pesados, Incluindo Ajustes E Alinhamento Final	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 440,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.940.776/0001-56	Data: 16/01/2025 07:27
Órgão: MUNICIPIO DE CAIBI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PECAS E SERVICOS PARA REPOSICAO E MANUTENCAO NO VEICULO ONIBUS ESCOLAR PLACA MJT 3739 DA SECRETARIA DE EDUCACAO.	SRP: NÃO
Descrição: TROCA FEIXE DE MOLA E BUCHA - TROCA FEIXE DE MOLA E BUCHA	Identificação: 82940776000156-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVICIO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.835.865/0001-65 *VENCEDOR*	MECANICA RESTELLI LTDA	R\$ 440,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Caibi	Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 713
		Telefone: (49) 3648-0138/ (49) 3648-0390
		Email: sanremo@cpnet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 600,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.227.764/0001-65	Data: 28/11/2024 11:55
Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Prestacao de servico para manutencao do Caminhao ILD1390	SRP: NÃO
Descrição: Troca de feixe de molas - Troca de feixe de molas	Identificação: 88227764000165-1-001357/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Servico
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.681.823/0001-32 *VENCEDOR*	TAINA SILVA CALLAI 04073047035	R\$ 600,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tupanciretã	Endereço: RUA PAULINO AQUINO, 1920
		Telefone: (55) 9934-9935
		Email: tainacallai22@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU	Data: 17/10/2024 09:44
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE PRESTAM SERVIÇO NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, VEÍCULOS: GOL RCC 8F08, ÔNIBUS OJ2E08, OMK 7A71, ÔNIBUS RCE4194	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SERVIÇO DE FEIXE DE MOLA - SERVIÇO DE FEIXE DE MOLA	Identificação: 00145789000179-1-000426/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.749.284/0001-02 *VENCEDOR*	D R P DE BRITO AUTO ELETRICA	R\$ 500,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 12: Serviço De Troca De Buchas, Grampos E Pinos De Mola Em Veículos Médios Ou Pesados, Com Lubrificação E Fixação Técnica

Preço Estimado: R\$ 528,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 528,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 528,00

Quantidade	Descrição	Observação
490 Serviços	Serviço De Troca De Buchas, Grampos E Pinos De Mola Em Veículos Médios Ou Pesados, Com Lubrificação E Fixação Técnica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.130.277/0001-00	Data: 28/04/2025 14:16
Órgão: MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS REFERENTE AO CAMINHAO PLACA: RCA-4H88, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.	Identificação: 01130277000100-1-000104/2025
	Lote/Item: 1/2
Descrição: TROCAR BUCHAS MOLA - TROCAR BUCHAS MOLA	Ata: N/A
	Homologação: 28/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.119.123/0001-34 *VENCEDOR*	SELMO RIBEIRO NETO	R\$ 500,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 640,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO BRASIL / 4 - MUNICIPIO DE NOVO BRASIL	Data: 26/03/2025 08:39
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO UNO, PLACA: OMO-8684, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TROCAR COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA L DIR, CALÇO CAMBIO, FORRO DE MOLA , BUCHA TRAUTE E CABOS FREIOS - TROCAR COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA L DIR, CALÇO CAMBIO, FORRO DE MOLA , BUCHA TRAUTE E CABOS FREIOS	SRP: NÃO
	Identificação: 00006874000156-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SVÇ
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.992.330/0001-90 *VENCEDOR*	STOPCAR AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA	R\$ 640,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 600,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.201.298/0001-49	Data: 19/03/2025 16:46
Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: MANUTENCAO DE VEICULO PLACA IUS0769	SRP: NÃO
Descrição: TROCA BUCHAS OLHO MOLA - TROCA BUCHAS OLHO MOLA	Identificação: 88201298000149-1-000165/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVICOS
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.188.294/0001-06 *VENCEDOR*	FABIO MARTINS OLIVEIRA	R\$ 600,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 480,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.482.535/0001-24
Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRITO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Troca de Rolamentos das rodas dianteiras e buchas da mola trazeira.
Descrição: Trocar buchas de mola - Trocar buchas de mola

Data: 05/02/2025 10:20
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87482535000124-1-000071/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 05/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.232.717/0001-24	Maurício Cunha Melo	R\$ 480,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ PAC ATRON 2729 6X4 PLACA IVE8A99.
Descrição: TROCAR PINOS E BUCHAS MOLA DIANT - TROCAR PINOS E BUCHAS MOLA DIANT

Data: 14/11/2024 08:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92412808000102-1-000105/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 02/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.735.934/0001-52	ROSSO NECKEL & CIA. LTDA.	R\$ 420,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 13: Serviço De Alinhamento De Eixo Com Conjunto De Molas Após Arqueamento, Para Veículos Médios E Pesados

Preço Estimado: R\$ 111,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 111,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,89

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1.150 Horas	Serviço De Alinhamento De Eixo Com Conjunto De Molas Após Arqueamento, Para Veículos Médios E Pesados	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA**Data:** 13/09/2024 08:57**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA CAMINHÃO F4000 PLACA BPZ 2318 - SECRETARIA DE OBRAS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** SERVIÇO DE ALINHAMENTO POR EIXO - SERVIÇO DE ALINHAMENTO POR EIXO**Identificação:** 45781176000166-1-000749/2024**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A**Homologação:** 13/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** HORA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.679.476/0001-24	ALVORADA RODOPARTS COMERCIO DE	R\$ 99,00
--------------------	--------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 130,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.666.131/0001-01**Data:** 17/06/2024 08:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Contratação de empresa para a execução de serviços de borracharia dos veículos e maquinas pertencente á frota desta municipalidade. Os serviços compreendem conserto de pneus, montagem e desmontagens de pneus, troca de pneus entre outros de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições previamente dispostas no termo de referência e do edital e seus anexos.**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:900212024 / UASG:987449**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Alinhamento em Veículo Automotivo - ALINHAMENTO POR EIXO DE CAMINHÃO ,ONIBUS E MICROONIBUS**Homologação:** 02/07/2024 17:27**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatSer:** 10146 - Alinhamento em Veículo Automotivo**Quantidade:** 150**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.152.421/0001-99	IVO DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 130,00
--------------------	-------------------------	------------

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

BR 373 KM 1, 01

Telefone:

(04) 9644-2106



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 106,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO/MG	Data: 20/02/2025 00:00
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO IVECO/TECTOR/240E28, COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SERVIÇO DE ALINHAR EIXO - SERVIÇO DE ALINHAR EIXO	SRP: NÃO
	Identificação: 121680
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: H
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.147.078/0001-76 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS PATROCINIO LTDA EPP	R\$ 106,68
Marca: MAO DE OBRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAO DE OBRA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 14: Recapagem De Pneu 18.4-30 – Trator Tipo Girico – Tração Agrícola: Reforma A Quente, Banda De Rodagem Para Tração, Tipo TT Ou TL, De 8 A 12 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 2.192,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.192,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.192,13

Quantidade	Descrição	Observação
34 Serviços	Recapagem De Pneu 18.4-30 – Trator Tipo Girico – Tração Agrícola: Reforma A Quente, Banda De Rodagem Para Tração, Tipo TT Ou TL, De 8 A 12 Lonas (PR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.470,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCANTARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCANTARA - RS	Data: 14/05/2025 09:00
Objeto: Edital de Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços – SRP, para Contratação de empresa para recuperação/recapagem de pneus, dos veículos das Secretarias Municipais de Agricultura, Obras e Educação	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Recapagem de pneu 18,4 - 30, a quente, com borracha de no mínimo 18 mm - Recapagem de pneu 18,4 - 30, a quente, com borracha de no mínimo 18 mm	SRP: SIM
	Identificação: 01640339000115-1-000046/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: uni
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.524.567/0001-32 *VENCEDOR*	TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 2.470,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ALCEBIADES TONIN, 100	Telefone: (54) 2107-9000	Email: contabil@vachileski.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.855,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ / 1 - MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC	Data: 15/04/2025 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção e reparo de pneus das máquinas pesadas, caminhões, vans, tratores, ônibus e demais veículos da frota municipal de Abelardo Luz – SC, incluindo os veículos pertencentes aos fundos municipais, como do Corpo de Bombeiros e Polícia Militar, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Recapagem de pneu aro 18/4/30 - Recapagem de pneu aro 18/4/30	Identificação: 83009886000161-1-000045/2025
	Lote/Item: 1/339
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.388.031/0009-08 *VENCEDOR*	F. VACHILESKI & CIA LTDA	R\$ 1.855,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Três Arroios	Endereço: ROD BR 153, S/N
		Telefone: (54) 2107-9024

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.251,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS / 02001 - ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	Data: 19/11/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 18,4 - 30, A QUENTE, COM BORRACHA DE NO MINIMO 18 MM, CONVENCIONAL, GOMO LARGO, DESENHO TM95 (INCLUINDO O SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU) - RECAPAGEM DE PNEU 18,4 - 30, A QUENTE, COM BORRACHA DE NO MINIMO 18 MM, CONVENCIONAL, GOMO LARGO, DESENHO TM95 (INCLUINDO O SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU)	Identificação: 83102806000118-1-000209/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE (UNIDADE)
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.564.353/0001-63 *VENCEDOR*	RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	R\$ 2.251,28
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA DR. PEDRO ZIMMERMANN, 2.000
		Telefone: (47) 3323-4237

Item 15: Recapagem De Pneu 12.4-24 – Trator Tipo Girico – Uso Leve Traseiro: Reforma A Quente, Borracha Para Tração Leve, Tipo TT Ou TL, De 6 A 8 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 913,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 913,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 913,60

Quantidade	Descrição	Observação
34 Serviços	Recapagem De Pneu 12.4-24 – Trator Tipo Girico – Uso Leve Traseiro: Reforma A Quente, Borracha Para Tração Leve, Tipo TT Ou TL, De 6 A 8 Lonas (PR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 817,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ / 1 - MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC

Data: 15/04/2025 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção e reparo de pneus das máquinas pesadas, caminhões, vans, tratores, ônibus e demais veículos da frota municipal de Abelardo Luz – SC, incluindo os veículos pertencentes aos fundos municipais, como do Corpo de Bombeiros e Polícia Militar, de acordo com as demais especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83009886000161-1-000045/2025

Lote/Item: 1/334

Ata: N/A

Descrição: Recapagem de pneu aro 12/4/24 - Recapagem de pneu aro 12/4/24

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.388.031/0009-08 *VENCEDOR*	F. VACHILESKI & CIA LTDA	R\$ 817,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Três Arroios	Endereço: ROD BR 153, S/N
		Telefone: (54) 2107-9024

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 925,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.607.509/0001-60
Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA
Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE PNEUS E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS
Descrição: RECAPAGEM PNEU 12/4/24 - RECAPAGEM PNEU 12/4/24

Data: 19/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 84300-9-2025-PCE
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.442.752/0001-29 *VENCEDOR*	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 925,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 998,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.607.509/0001-60
Órgão: Prefeitura Municipal de Fazenda Vilanova
Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE PNEUS E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS.
Descrição: RECAPAGEM PNEU 12/4/24 RECAPAGEM PNEU 12/4/24 PARA TRATOR - RECAPAGEM PNEU 12/4/24 RECAPAGEM PNEU 12/4/24 PARA TRATOR

Data: 06/03/2025 16:15
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 368444
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 12
Unidade: SVÇ
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.442.752/0001-29 *VENCEDOR*	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 925,00
Marca: VIPAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A QUENTE TM 95 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com	

07.373.493/0001-54 RICARDO GIEBMEIER

R\$ 939,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS
Cidade: Lajeado
Endereço: R JOAO GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA, 91

Telefone: (51) 3716-1145
Email: escritorioely@brturbo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.850.640/0001-89	RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA					R\$ 998,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Lajeado	RODOVIA ERS-130, 499	(51) 3748-0578	administrativo@luftpneus.com.br		
93.388.031/0009-08	F. VACHILESKI & CIA LTDA					R\$ 1.030,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Três Arroios	ROD BR 153, S/N	(54) 2107-9024			
44.216.474/0001-40	DR PNEUS LTDA					R\$ 1.030,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Boa Vista do Buricá	R JOAO DE BARRO, 295	Daiana	(55) 99929-8606	daiana.bvb@hotmail.com	

Item 16: Recapagem De Pneu 14.00-24 – Motoniveladora Patrol G2/L2: Reforma Com Padrão G2/L2, Borracha De Alta Resistência, Tipo TL, 16 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 2.781,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.781,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.781,77

Quantidade	Descrição	Observação
26 Serviços	Recapagem De Pneu 14.00-24 – Motoniveladora Patrol G2/L2: Reforma Com Padrão G2/L2, Borracha De Alta Resistência, Tipo TL, 16 Lonas (PR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.795.483/0001-20

Data: 16/04/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCAN

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Solicitação de abertura de processo para serviços de recapagem de pneus da frota da secretaria de Infraestrutura e Obras do município de Colinas do Tocantins/TO.

Identificação: 01795483000120-1-000037/2025

Lote/Item: 1/3

Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 14- 00/24 - RECAPAGEM DE PNEU 14- 00/24

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 23

Unidade: SV

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.300.795/0001-00	ATON DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA					R\$ 3.000,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR NE 25 ALAMEDA 1, 25	ADOLFO	(63) 3322-4367	financeiro@atonlicitacoes.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.121/0001-71	Data: 23/07/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR PARA CÂMARA E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA AS MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DE MINAS - MG.	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 14-00-24, com INMETRO da reformadora RECAPAGEM DE PNEU 14-00-24, com INMETRO da reformadora. - RECAPAGEM DE PNEU 14-00-24, com INMETRO da reformadora RECAPAGEM DE PNEU 14-00-24, com INMETRO da reformadora.	Identificação: 35440-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS-0000092024-0000072024
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/08/2024 13:09
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.621.728/0001-48 *VENCEDOR*	SOCIEDADE COELHO LTDA	R\$ 2.500,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: L2 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA RIO BAHIA, 2615

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.845,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.778/0001-48	Data: 11/07/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, VULCANIZAÇÃO E RECAPAGEM DE PNEUS, ENTREGA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, VISANDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO – GO.	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM PNEU 14-00-24 - RECAPAGEM PNEU 14-00-24	Identificação: 97625
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: SERVICIO
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.046/0001-47 *VENCEDOR*	AUTO CENTER E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2.845,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: São Simão	Endereço: AV RIO DE JANEIRO, SN
	Telefone: (64) 3658-2496	Email: douglinha777@hotmail.com



Item 17: Recapagem De Pneu 275/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Pré-Curada, Índice De Carga Mínimo 149/146, Aro 22.5", Uso Rodoviário.

Preço Estimado: R\$ 924,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 924,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 924,50

Quantidade	Descrição	Observação
72 Serviços	Recapagem De Pneu 275/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Pré-Curada, Índice De Carga Mínimo 149/146, Aro 22.5", Uso Rodoviário.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA / 162732 - MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA	Data: 03/04/2025 08:30
Objeto: SERVICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: RECAPAGEM PARA PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO - RECAPAGEM PARA PNEU 275/80 R22.5, BORRACHUDO	SRP: SIM
	Identificação: 91566877000108-1-000379/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.562.696/0001-38 *VENCEDOR*	GRANDO PNEUS LTDA	R\$ 960,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Vacaria	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 8860
		Telefone: (54) 3231-3974/ (54) 3232-4291
		Email: ramiresfiorio@cipnet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 983,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.610.515/0001-76	Data: 04/04/2025 14:49
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristal do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: Edital de pregão eletrônico, registro de preços, para contratação de empresa(s) para prestação de serviços de Recauchutagem, Vulcanização e Conserto de Pneus.	SRP: SIM
Descrição: Recapagem de pneu 275/80 r22.5 borrachudo misto. - Recapagem de pneu 275/80 r22.5 borrachudo misto.	Identificação: 378302
	Lote/Item: 9/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.375.626/0001-45 *VENCEDOR*	GUERRA PNEUS LTDA	R\$ 945,00
Marca: ruzi/vipal		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: a frio		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: RUA FRANCISCO ROSA MARCONDES, 90
		Telefone: (054) undefined



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.764.528/0001-62	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN					R\$ 975,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Endereço:		
RS	Três de Maio			RS 342, S/N		
44.524.567/0001-32	TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA					R\$ 977,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:	Email:				
ALCEBIADES TONIN, 100	(54) 2107-9000	contabil@vachileski.com.br				
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 990,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São José do Ouro	R JOAO LUNARDI, 951	Marina	(54) 3352-1483	ouronegropneus@hotmail.com	
07.864.537/0001-49	M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA					R\$ 999,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Giruá	AV BENTO GONCALVES, 1919	(55) 3361-1125	financeiro@escritorioexitus.com.br		
44.216.474/0001-40	DR PNEUS LTDA					R\$ 1.000,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Boa Vista do Buricá	R JOAO DE BARRO, 295	Daiana	(55) 99929-8606	daiana.bvb@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 830,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.700.684/0001-46	Data: 19/03/2025 00:12
Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO	SRP: NÃO
Descrição: Recapagem de Pneu 275/80 R22.5 Direcional - Recapagem de Pneu 275/80 R22.5 Direcional	Identificação: 373584
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.991.148/0001-51 *VENCEDOR*	PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA	R\$ 830,00
Marca: GOODYEAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conf.Termo de Referência Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 2800
		Telefone: (83) 3341-4200

Item 18: Recapagem De Pneu 295/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Resistente Para Carga Pesada, TL, Índice De Carga Mínimo 152/148.

Preço Estimado: R\$ 998,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 998,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 998,72

Quantidade	Descrição	Observação
72 Serviços	Recapagem De Pneu 295/80 R22.5 – Caçambas – Uso Rodoviário: Reforma A Quente Com Banda Resistente Para Carga Pesada, TL, Índice D e Carga Mínimo 152/148.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 931,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.546.073/0001-22	Data: 14/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900542024 / UASG:160171 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata
Objeto: Contratação de serviço de Recapagem de Pneus.	Homologação: 04/04/2025 12:02
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recapagem: Pneu 295/80 R22.5	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 42 Unidade: UNIDADE UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.635.014/0001-35 *VENCEDOR*	G. S. DE SOUZA RECAPAGEM Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AP	R\$ 890,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.512.087/0001-25	J. G. PNEUS E SERVICOS LTDA	R\$ 905,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA ACAI (LOT ACAI), 161	Telefone: (96) 8102-7203/ (96) 3331-3963	Email: adm@rpmvival.com.br
31.342.290/0001-85	G S WELTER LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA	R\$ 909,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 953,33		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AVENIDA BORGES LEAL, 2250	(93) 3523-2442	samuel@rionortegm.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 972,78		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
11.898.041/0001-63	HOOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 1.000,00		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARQUES DE QUIXERAMOBIM, 279	(92) 3343-6144	hoopservicos202@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME DE CORREGO DO OURO-GO	Data: 01/10/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus para os ônibus lotados na Secretaria Municipal de Educação do município de Córrego do Ouro - Goiás.	Modalidade: Dispensa
Descrição: SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 295/80 R22.5 - SERVIÇOS DE RECAPAGEM PNEU 295/80 R22.5	SRP: NÃO
	Identificação: 49095809000133-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.691.642/0001-80	RENAP PNEUS	R\$ 1.150,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 915,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAPÓ

Objeto: Registro de preços para aquisição de Pneus, câmaras de ar, protetores de pneus e serviços de recapagens para veículos e máquinas do município.

Descrição: Recapagem de pneu 295/80 R22.5 com borracha tipo classe "A", dentro das normas e especificações técnicas de qualidade e fornecimento, especialmente normas da ABNT/INMETRO. - Recapagem de pneu 295/80 R22.5 com borracha tipo classe "A", dentro das normas e especificações técnicas de qualidade e fornecimento, especialmente normas da ABNT/INMETRO.

Data: 07/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0009/2025

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/04/2025 10:02

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.747.888/0001-74 *VENCEDOR*	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. Marca: RUZI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RZT50L Descrição: Descrição não informada	R\$ 890,00
	Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: R BOM FIM, 323 Telefone: (55) 3511-1101/ (55) 3513-1101 Email: contabase@contabase.com.br	
93.388.031/0009-08	F. VACHILESKI & CIA LTDA Marca: VIPAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VIPAL Descrição: Descrição não informada	R\$ 900,00
	Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: ROD BR 153, S/N Telefone: (54) 2107-9024	
02.764.528/0001-62	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN Marca: RUZI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BORRACHUDO Descrição: Descrição não informada	R\$ 915,00
	Estado: RS Cidade: Três de Maio Endereço: RS 342, S/N	
07.864.537/0001-49	M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA Marca: RUZI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BORRACHUDO Descrição: Descrição não informada	R\$ 930,00
	Estado: RS Cidade: Giruá Endereço: AV BENTO GONCALVES, 1919 Telefone: (55) 3361-1125 Email: financeiro@escritorioexitus.com.br	
44.216.474/0001-40	DR PNEUS LTDA Marca: RUBBERNEW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RODOVIÁRIO Descrição: Descrição não informada	R\$ 930,00
	Estado: RS Cidade: Boa Vista do Buricá Endereço: R JOAO DE BARRO, 295 Nome de Contato: Daiana Telefone: (55) 99929-8606 Email: daiana.bvb@hotmail.com	



Item 19: Recapagem De Pneu 7.50-16 – Caminhonete F4000: Reforma Com Substituição De Banda De Rodagem E Inspeção De Câmara, Tipo TT, De 8 A 10 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 285,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 285,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,67

Quantidade Descrição Observação

130 Serviços Recapagem De Pneu 7.50-16 – Caminhonete F4000: Reforma Com Substituição De Banda De Rodagem E Inspeção De Câmara, Tipo TT, De 8 A 10 Lonas (PR).

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Data: 24/07/2024 00:00

Objeto: VISA REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, ÔNIBUS E CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612847000190-1-000087/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Descrição: RECAPAGEM PNEU 7-50 ARO 16 - RECAPAGEM PNEU 7-50 ARO 16

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.689.415/0001-38

RECAPADORA MARRECCAS LTDA

R\$ 275,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Francisco Beltrão

AV NATALINO FAUST, 610

BARBARA

(46) 3524-1266

recapadoramarrecas@recapadoramarrecas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ

Data: 19/06/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa para manutenção de pneus das máquinas pesadas, caminhões, vans, tratores e ônibus da frota do município de Abelardo Luz – SC e dos fundos municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 037-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 57/

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: RECAPAGEM PNEUS BORRACHUDO 7/50/16 - RECAPAGEM PNEUS BORRACHUDO 7/50/16

Homologação: 02/07/2024 15:37

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
93.388.031/0009-08 *VENCEDOR*	F. VACHILESKI & CIA LTDA					R\$ 282,00
Marca: Serviço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Três Arroios	Endereço: ROD BR 153, S/N	Telefone: (54) 2107-9024			
22.196.632/0002-96	R. K. KASCZUK & CIA LTDA					R\$ 297,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Porto União	Endereço: AV EXPEDICIONARIO EDMUNDO ARRABAR, 3617	Nome de Contato: OTAVIO	Telefone: (42) 3422-7171	Email: rk2licitacao@gmail.com	
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARRECA LTDA					R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV NATALINO FAUST, 610	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (46) 3524-1266	Email: recapadoramarrecas@recapadoramarrecas.com.br	
54.054.937/0001-79	J P BELEZE					R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Ourinhos	Endereço: R DO EXPEDICIONARIO, 1029	Telefone: (14) 3322-4229/ (14) 9880-9210		Email: ouripneu@ouripneu.com.br	
01.846.805/0001-13	FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA					R\$ 580,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 1750	Telefone: (42) 3624-2244		Email: faturamento@mouraopneus.com	
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com	
16.608.368/0001-77	JL PNEUS LTDA					R\$ 890,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Buricá	Endereço: ROD BR 472 KM 122, S/N	Telefone: (55) 3538-1017/ (55) 3538-1017		Email: contabilidade@escritoriopresenca.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 282,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>						



Órgão: Município de Abelardo Luz
Fundo Municipal de Saúde de Abelardo Luz
Fundo Municipal de Assistência Social

Objeto: Contratação de empresa para manutenção de pneus da frota de veículos e máquinas do município de Abelardo Luz - SC.

Descrição: RECAPAGEM PNEUS BORRACHUDO 7/50/16 - RECAPAGEM PNEUS BORRACHUDO 7/50/16

Data: 03/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MV8xNzcz

Lote/Item: /59

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/abelardo_luz/portal?entidade=954

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.388.031/0009-08 *VENCEDOR*	F. VACHILESKI & CIA LTDA	R\$ 282,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Três Arroios	ROD BR 153, S/N
		Telefone:
		(54) 2107-9024

Item 20: Recapagem De Pneu 215/75 R17.5 – Caminhão 3/4: Recapagem A Frio Com Banda Mista, Tipo TL, Índice De Carga 121/120, Uso Misto.

Preço Estimado: R\$ 696,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 696,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,50

Quantidade	Descrição	Observação
130 Serviços	Recapagem De Pneu 215/75 R17.5 – Caminhão 3/4: Recapagem A Frio Com Banda Mista, Tipo TL, Índice De Carga 121/120, Uso Misto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 670,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA / 162732 - MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Objeto: SERVICOS

Descrição: RECAPAGEM PARA PNEU 215/75 R17.5, LISO, PARA USO MISTO. - RECAPAGEM PARA PNEU 215/75 R17.5, LISO, PARA USO MISTO.

Data: 03/04/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 91566877000108-1-000379/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.375.626/0001-45 *VENCEDOR*	GUERRA PNEUS LTDA	R\$ 670,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Carazinho	RUA FRANCISCO ROSA MARCONDES, 90
		Telefone:
		(054) undefined



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS\$ 711,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.214.258/0001-77	Data: 18/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Recapagens De Pneus E Vulcanização A Frio Para Atender A Demanda Da Frota Do Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.	SRP: SIM
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - RECAPAGEM DE PNEUS 215/75 R17.5 TRAÇÃO COM MATERIAL DE 1ª LINHA.	Identificação: NºPregão:900202025 / UASG:982179
CatSer: 10170 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/04/2025 10:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.704.516/0001-04 *VENCEDOR*	REPECAL - RENOVADORA DE PNEUS CAICO LTDA	RS\$ 711,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Caicó	Endereço: SÍTIO BARRA DO SABUGI, SN
	Nome de Contato: MERCIA OU ELOA	Telefone: (84) 3421-1427
		Email: repecal@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS\$ 730,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.566.877/0001-08	Data: 03/04/2025 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: SERVICOS	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM PARA PNEU 215/75 R17.5, BORRACHUDO, PARA USO MISTO - RECAPAGEM PARA PNEU 215/75 R17.5, BORRACHUDO, PARA USO MISTO	Identificação: 0011/2025
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/04/2025 14:13
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.375.626/0001-45 *VENCEDOR*	GUERRA PNEUS LTDA	RS\$ 670,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Carazinho	Endereço: RUA FRANCISCO ROSA MARCONDES, 90
		Telefone: (054) undefined



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.562.696/0001-38	GRANDO PNEUS LTDA					R\$ 700,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Vacaria	AVENIDA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 8860	(54) 3231-3974/ (54) 3232-4291	ramiresforio@cipnet.com.br		
93.388.031/0009-08	F. VACHILESKI & CIA LTDA					R\$ 730,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Três Arroios	ROD BR 153, S/N	(54) 2107-9024			
87.550.315/0001-90	REDE PNEU-RENOVADORA DE PNEUS LTDA					R\$ 740,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Bento Gonçalves	ROD BR-470, 216	(54) 3449-3422	matriz@redepneu.com.br		
03.850.640/0001-89	RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA					R\$ 775,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Lajeado	RODOVIA ERS-130, 499	(51) 3748-0578	administrativo@luftpneus.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 675,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.848.949/0001-50	Data: 05/03/2025 00:00
Órgão: PM DE FARROUPILHA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de serviços de recapagem de pneus para a frota de veículos e máquinas deste Município para eventual e futura aquisição.	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM PARA PNEUS 215/75 R17.5 DESENHO MISTO, SULCO MÍNIMO 12MM, 12 LONAS - RECAPAGEM PARA PNEUS 215/75 R17.5 DESENHO MISTO, SULCO MÍNIMO 12MM, 12 LONAS	Identificação: 47800-17-2025-PCE
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 675,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São José do Ouro	R JOAO LUNARDI, 951	Marina	(54) 3352-1483	ouronegropneus@hotmail.com	



Item 21: Recapagem De Pneu 250/85 R16 – Grade Agrícola: Reforma Com Borracha Para Tração Leve Em Implementos, 6 A 8 Lonas (PR), Tipo TT Ou TL.

Preço Estimado: R\$ 669,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 669,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 669,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	Recapagem De Pneu 250/85 R16 – Grade Agrícola: Reforma Com Borracha Para Tração Leve Em Implementos, 6 A 8 Lonas (PR), Tipo TT Ou TL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 559,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.546.073/0001-22

Data: 14/03/2025 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 900542024 / UASG: 160171

Lote/Item: /3

Objeto: Contratação de serviço de Recapagem de Pneus.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Recapagem: Pneus 235/70 R16

Homologação: 04/04/2025 12:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.635.014/0001-35 *VENCEDOR*	G. S. DE SOUZA RECAPAGEM Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AP	R\$ 480,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.512.087/0001-25	J. G. PNEUS E SERVICOS LTDA	R\$ 481,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA ACAI (LOT ACAI), 161		
Telefone: (96) 8102-7203/ (96) 3331-3963		
Email: adm@rpmvipal.com.br		
31.342.290/0001-85	G S WELTER LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA	R\$ 549,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.965.972/0001-37	J. B. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 569,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AVENIDA BORGES LEAL, 2250
Telefone: (93) 3523-2442		
Email: samuel@rionortegm.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 586,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155
		Email: contato@federaltrading.org
11.898.041/0001-63	HOOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARQUES DE QUIXERAMOBIM, 279
		Telefone: (92) 3343-6144
		Email: hoopservicos202@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.682.930/0001-38	Data: 11/12/2024 07:00
Órgão: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pneus novos para os veículos e caminhões e máquinas da frota da Prefeitura Municipal de Andrelândia.	SRP: SIM
Descrição: Pneu 235/70 R16. Especificação: Pneu automotivo, novo, primeira vida, banda de rodagem com borracha de alta resistência, construção radial, sem câmara. Índice de carga 107. Código de velocidade "H". Treadwear mínimo de 420. Com certificação do Inmetro. Não - Pneu 235/70 R16. Especificação: Pneu automotivo, novo, primeira vida, banda de rodagem com borracha de alta resistência, construção radial, sem câmara. Índice de carga 107. Código de velocidade "H". Treadwear mínimo de 420. Com certificação do Inmetro. Não serão admitidos produtos objeto de recapagem, recauchutagem nem remoldagem. Referência de qualidade: tipo Pirelli, Goodyear, Michelin, equivalentes, similares ou de melhor qualidade.	Identificação: 18682930000138-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 22/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.888.423/0001-09	CV TYRES EIRELI	R\$ 699,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: R 278, 118
		Nome de Contato: CLECI
		Telefone: (47) 3368-6714/ (47) 9954-5980
		Email: cv.rs@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 06/06/2025 09:39:33 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: hhynVDk%2bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6i0x2CYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hhynVDk%252bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6i0x2CYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 16.899.700/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Ibiaí
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICÍPIO DE IBIÁ-MG
Descrição: PNEUS 235-65 R16 PRIMEIRA LINHA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. NÃO SERÃO ADMITIDOS PRODUTOS OBJETO DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM, REMOLDAGEM OU AFINS. - PNEUS 235-65 R16 PRIMEIRA LINHA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. NÃO SERÃO ADMITIDOS PRODUTOS OBJETO DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM, REMOLDAGEM OU AFINS.

Data: 22/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 59351-Prefeitura Municipal de Ibiaí-152025-42025
Lote/Item: 27/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/05/2025 08:44
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.954.144/0001-80 *VENCEDOR*	RAVI E-COMMERCE LTDA.	R\$ 750,00
Marca: DOUBLEKING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DK768 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 22: Recapagem De Pneu 18.4-26 – Trator / Implemento Polo: Reforma A Quente, TL, Com Banda Para Tração Ou Carga, 12 A 16 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 3.311,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.311,25 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.311,25

Quantidade	Descrição	Observação
16 Serviços	Recapagem De Pneu 18.4-26 – Trator / Implemento Polo: Reforma A Quente, TL, Com Banda Para Tração Ou Carga, 12 A 16 Lonas (PR).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.038,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.536/0001-06
Órgão: PM DE SENADOR SALGADO FILHO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA USO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 18.4.26, COM 10 LONAS, TIPO AGRÍCOLA, PARA ROLO COMPACTADOR - RECAPAGEM DE PNEU 18.4.26, COM 10 LONAS, TIPO AGRÍCOLA, PARA ROLO COMPACTADOR

Data: 01/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 85700-29-2024-PCE
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 11/10/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.442.752/0001-29 *VENCEDOR*	GARBIN & BERGAMO LTDA	R\$ 3.038,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951
Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com



CNPJ: 87.613.188/0001-21	Data: 04/09/2024 13:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Três Passos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE RECAPAGENS DE PNEUS PARA OS VEICULOS OFICIAIS DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).	SRP: SIM
Descrição: recapagem Pneu 18,4x30, comum, borrachudo, rodará no eixo traseiro de Rolo Compactador/Trator Agrícola. - recapagem Pneu 18,4x30, comum, borrachudo, rodará no eixo traseiro de Rolo Compactador/Trator Agrícola. - recapagem Pneu 18,4x30, comum, borrachudo, rodará no eixo traseiro de Rolo Compactador/Trator Agrícola. - recapagem Pneu 18,4x30, comum, borrachudo, rodará no eixo traseiro de Rolo Compactador/Trator Agrícola. - recapagem Pneu 18,4x30, comum, borrachudo, rodará no eixo traseiro de Rolo Compactador/Trator Agrícola.	Identificação: 333496
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.524.567/0001-32 *VENCEDOR*	TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Endereço: ALCEBIADES TONIN, 100 Telefone: (54) 2107-9000 Email: contabil@vachileski.com.br	R\$ 1.640,00
02.764.528/0001-62	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN Marca: RUZI/BORRACHAS VIPAL S/A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AGRICOLA Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três de Maio Endereço: RS 342, S/N	R\$ 3.500,00
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: São José do Ouro Endereço: R JOAO LUNARDI, 951 Nome de Contato: Marina Telefone: (54) 3352-1483 Email: ouronegropneus@hotmail.com	R\$ 3.500,00
44.216.474/0001-40	DR PNEUS LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Boa Vista do Buricá Endereço: R JOAO DE BARRO, 295 Nome de Contato: Daiana Telefone: (55) 99929-8606 Email: daiana.bvb@hotmail.com	R\$ 3.520,00
07.864.537/0001-49	M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Giruá Endereço: AV BENTO GONCALVES, 1919 Telefone: (55) 3361-1125 Email: financeiro@escritorioexitus.com.br	R\$ 3.524,00
01.375.626/0001-45	GUERRA PNEUS LTDA Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Carazinho Endereço: RUA FRANCISCO ROSA MARCONDES, 90 Telefone: (054) undefined	R\$ 3.524,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
20.636.209/0001-53	JAQUELINE PERETTO		R\$ 3.525,00		
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Vista Alegre	RUA ORESTES PIAIA, 463	(55) 3730-1225 / (55) 3730-1225	bc_contabilidade@hotmail.com	
94.747.888/0001-74	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA.		R\$ 3.525,00		
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	R BOM FIM, 323	(55) 3511-1101/ (55) 3513-1101	contabase@contabase.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.690,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Nova Bassano	Data: 09/08/2024 08:54
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU QUENTE 18.4X26 - RECAPAGEM DE PNEU QUENTE 18.4X26	SRP: SIM
	Identificação: 325787
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
07.373.493/0001-54	RICARDO GIEBMEIER		R\$ 1.400,00		
VENCEDOR					
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R JOAO GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA, 91	(51) 3716-1145	escritorioely@brturbo.com.br	
93.388.031/0009-08	F. VACHILESKI & CIA LTDA		R\$ 3.000,00		
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Três Arroios	ROD BR 153, S/N	(54) 2107-9024		
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA		R\$ 3.690,00		
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São José do Ouro	R JOAO LUNARDI, 951	Marina	(54) 3352-1483	ouronegropneus@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
87.550.315/0001-90	REDE PNEU-RENOVADORA DE PNEUS LTDA				R\$ 3.800,00
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Bento Gonçalves	ROD BR-470, 216	(54) 3449-3422	matriz@redepneu.com.br	
04.729.667/0001-80	DN PNEUS LTDA ME				R\$ 3.880,00
Marca: N/C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/C Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.995,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.379.763/0001-36	Data: 04/06/2024 14:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Igrejinha	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: RECAPAGEM DE PNEUS	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 1300 X 24 LISO DE ROLO COMPACTADOR - RECAPAGEM DE PNEU 1300 X 24 LISO DE ROLO COMPACTADOR	Identificação: 307978
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
92.252.915/0001-02	ROTT E CIA LTDA				R\$ 2,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
93.388.031/0009-08	F. VACHILESKI & CIA LTDA				R\$ 1.900,00
VENCEDOR					
Marca: RUZI/VIPAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RUZI Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Três Arroios	ROD BR 153, S/N	(54) 2107-9024		
07.373.493/0001-54	RICARDO GIEBMEIER				R\$ 2.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R JOAO GUSTAVO TEIXEIRA DA SILVA, 91	(51) 3716-1145	escritorioely@brturbo.com.br	
16.608.368/0001-77	JL PNEUS LTDA				R\$ 2.995,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Boa Vista do Buricá	ROD BR 472 KM 122, S/N	(55) 3538-1017/ (55) 3538-1017	contabilidade@escritoriopresenca.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.850.640/0001-89	RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA					R\$ 2.995,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: RODOVIA ERS-130, 499	Telefone: (51) 3748-0578	Email: administrativo@luftpneus.com.br		
01.136.186/0001-73	RECAPADORA DE PNEUS BROCKER LTDA					R\$ 3.377,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Três Coroas		Endereço: AVENIDA JOAO MANOEL CORREA, 1159			
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 4.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com	
13.337.896/0001-40	MELHORLANCE MAQUINAS E PRODUTOS PARA BORRACHA LTDA					R\$ 4.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Capela de Santana	Endereço: R FREDERICO WESTPHALEN, 525	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (51) 98603-0105	Email: marcelo@melhorlance.com.br	

Item 23: Recapagem De Pneu 23.1-26 – Rolo Compactador: Reforma Com Banda Larga Para Flutuação, Tipo TL, De 12 A 16 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 3.970,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.970,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.970,83

Quantidade	Descrição	Observação
16 Serviços	Recapagem De Pneu 23.1-26 – Rolo Compactador: Reforma Com Banda Larga Para Flutuação, Tipo TL, De 12 A 16 Lonas (PR).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.875,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.788.239/0001-66	Data: 14/04/2025 14:11
Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará	Modalidade: Pregão
Objeto: o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA SERVIÇO DE RECAPAGENS E VULCANIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM PNEUS 23.1 X 26 G2 ROLO COMPACTADOR BORRACHA PRIMEIRA LINHA - RECAPAGEM PNEUS 23.1 X 26 G2 ROLO COMPACTADOR BORRACHA PRIMEIRA LINHA	Identificação: 379964
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: SERV
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA					R\$ 3.440,00
VENCEDOR						
Marca: VIPAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A QUENTE G-2 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
93.388.031/0009-08	F. VACHILESKI & CIA LTDA	R\$ 3.450,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Estado: RS	Cidade: Três Arroios	Endereço: ROD BR 153, S/N	Telefone: (54) 2107-9024

36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 4.300,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R JORGE ALVES RIBEIRO, 1750	Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (42) 3624-2244	Email: licitamourao@gmail.com

81.327.868/0001-00	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	R\$ 4.980,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.756,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data: 16/09/2024 08:40
Objeto: O Presente Termo, tem como finalidade a contratação de uma Empresa especializada para prestação de serviço de mão de obra de recapagens vulcanização e conserto de pneus/VD, afim de atender as necessidades das frotas de cada secretaria do Município de São Domingos/SC, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Recapagem Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo - Recapagem Pneu 23.1x26 Borrachudo Rolo	SRP: SIM
	Identificação: 34-2024-SÃO DOMINGOS-SC- MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 23/52
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/09/2024 10:22
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
44.216.474/0001-40	DR PNEUS LTDA	R\$ 3.756,00			
VENCEDOR					
Marca: Serviço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Buricá	Endereço: R JOAO DE BARRO, 295	Nome de Contato: Daiana	Telefone: (55) 99929-8606	Email: daiana.bvb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.281,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.896.882/0001-01
Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa especializada em RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS.
Descrição: Recapagem de pneu 23.1x26, rolo compactador com 04 consertos internos ou mais. -
Recapagem de pneu 23.1x26, rolo compactador com 04 consertos internos ou mais.

Data: 10/07/2024 09:29
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 317973
Lote/Item: 1/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.388.031/0009-08 *VENCEDOR*	F. VACHILESKI & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: ROD BR 153, S/N Telefone: (54) 2107-9024	R\$ 4.280,00
94.747.888/0001-74	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: R BOM FIM, 323 Telefone: (55) 3511-1101 / (55) 3513-1101 Email: contabase@contabase.com.br	R\$ 4.283,00

Item 24: Recapagem De Pneu 19.5L-24 – Retroscavadeira XCMG Traseira: Reforma A Quente Com Borracha Reforçada Para Tração Traseira, 12 Lonas (PR), Tipo TL.

Preço Estimado: R\$ 3.116,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3.116,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.116,67

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Recapagem De Pneu 19.5L-24 – Retroscavadeira XCMG Traseira: Reforma A Quente Com Borracha Reforçada Para Tração Traseira, 12 Lonas (PR), Tipo TL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.634/0001-06
Órgão: PM DE TUPARENDI
Objeto: PREGAO ELETRONICO NÂº 02/2025, aquisicao contratacao de servicos de recapagens de pneus para veiculos da frota do municipio. SRP
Descrição: RECAPAGEM 19.5L-24 MODELO G2L2 Recapagem a quente para pneu 19..5L-24, 12 PR, R-4 TL. Pneu com classificação R-4 unidirecional de tração para retroscavadeira 4x4 largura de seccão mínima de 490mm, diâmetro externo mínimo de 490 mm, diâmetro externo mínim - RECAPAGEM 19.5L-24 MODELO G2L2 Recapagem a quente para pneu 19..5L-24, 12 PR, R-4 TL. Pneu com classificação R-4 unidirecional de tração para retroscavadeira 4x4 largura de seccão mínima de 490mm, diâmetro externo mínimo de 490 mm, diâmetro externo mínimp de 1310 mm, tipo de construção diagonal, com no mínimo 26 mm de altura das garras, para retroscavadeira, Randon 4x4, RK 460B

Data: 06/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 62300-2-2025-PCE
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/02/2025 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
94.747.888/0001-74 *VENCEDOR*	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA.						R\$ 2.690,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: R BOM FIM, 323	Telefone: (55) 3511-1101/ (55) 3513-1101	Email: contabase@contabase.com.br			
02.764.528/0001-62	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN						R\$ 2.810,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado: RS	Cidade: Três de Maio	Endereço: RS 342, S/N					
07.864.537/0001-49	M B RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA						R\$ 2.830,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado: RS	Cidade: Girúá	Endereço: AV BENTO GONCALVES, 1919	Telefone: (55) 3361-1125	Email: financeiro@escritorioexitus.com.br			
44.524.567/0001-32	TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA						R\$ 2.850,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Endereço: ALCEBIADES TONIN, 100		Telefone: (54) 2107-9000		Email: contabil@vachileski.com.br			
10.985.363/0001-87	CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA						R\$ 2.935,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado: RS	Cidade: Três de Maio	Endereço: ROD BR 472, KM 31, SN	Telefone: (55) 3535-1580				
11.442.752/0001-29	GARBIN & BERGAMO LTDA						R\$ 2.950,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com		
44.216.474/0001-40	DR PNEUS LTDA						R\$ 2.963,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada							
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Buricá	Endereço: R JOAO DE BARRO, 295	Nome de Contato: Daiana	Telefone: (55) 99929-8606	Email: daiana.bvb@hotmail.com		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 3.540,00	
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>							



CNPJ: 87.613.212/0001-22
Órgão: PM DE ERVAL SECO
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus dos veículos leves, caminhões, máquinas agrícolas e rodoviárias, das Secretarias Municipais.
Descrição: RECAPAGEM DE PNEUS 19.5L – 24 - RECAPAGEM DE PNEUS 19.5L – 24

Data: 04/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 47200-1-2025-PCE
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/02/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.747.888/0001-74 *VENCEDOR*	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA.	R\$ 3.540,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: R BOM FIM, 323
		Telefone: (55) 3511-1101/ (55) 3513-1101
		Email: contabase@contabase.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.960,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.611.536/0001-06
Órgão: PM DE SENADOR SALGADO FILHO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA USO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 19.5L-24, Á QUENTE PARA RETROESCAVADEIRA . - RECAPAGEM DE PNEU 19.5L-24, Á QUENTE PARA RETROESCAVADEIRA .

Data: 01/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 85700-29-2024-PCE
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 11/10/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.764.528/0001-62 *VENCEDOR*	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN	R\$ 2.960,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Três de Maio	Endereço: RS 342, S/N



Preço Estimado: R\$ 1.779,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.779,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.779,33

Quantidade	Descrição	Observação
24 Serviços	Recapagem De Pneu 14.00-17.5 – Retroescavadeira XCMG Dianteira: Reforma Com Banda Larga, Tipo TT Ou TL, 10 A 12 Lonas (PR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.974.823/0001-80	Data: 21/10/2024 08:25
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO IVAI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de pneus para os veículos das Secretarias Municipais.	SRP: SIM
Descrição: PNEU 14/17-5 10 LONAS - PNEU 14/17-5 10 LONAS	Identificação: 76974823000180-1-000087/2024
	Lote/Item: 1/1553349
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDAD
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.535.062/0001-33 *VENCEDOR*	BENICIO PNEUS EIRELI	R\$ 1.690,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R ZEZE MOREIRA, 505
		Telefone: (47) 3842-1243
		Email: atendimento@beniciopn.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.208.842/0001-03	Data: 08/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de recapagem e vulcanização de pneus	SRP: SIM
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - RECAPAGEM PNEU 14/17.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 14/17.5	Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:987497
CatSer: 10170 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 11:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.050.725/0001-82 *VENCEDOR*	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 980,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Venceslau	Endereço: RUA FRANCISCA PEREIRA SILVA, 745
		Nome de Contato: FILIPE
		Telefone: (18) 3271-7821
		Email: alvoradapneusltda@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
22.196.632/0002-96	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	R\$ 984,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Porto União	AV EXPEDICIONARIO EDMUNDO ARRABAR, 3617	OTAVIO	(42) 3422-7171	rk2licitacao@gmail.com
01.846.805/0001-13	FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA	R\$ 1.900,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 1750	(42) 3624-2244	faturamento@mouraopneus.com	
05.689.415/0001-38	RECAPADORA MARRECCAS LTDA	R\$ 2.000,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	AV NATALINO FAUST, 610	BARBARA	(46) 3524-1266	recapadoramarrecas@recapadoramarrecas.com.br
58.619.644/0001-42	INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 3.100,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Andradina	AVENIDA DOUTOR PEDRO BENTIVOGLIO FILHO, 30	(18) 3722-4671	mutpneus@terra.com.br	
54.054.937/0001-79	J P BELEZE	R\$ 3.100,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ourinhos	R DO EXPEDICIONARIO, 1029	(14) 3322-4229/ (14) 9880-9210	ouripneu@ouripneu.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.698,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.974.823/0001-80	Data: 21/10/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de pneus para os veículos das Secretarias Municipais.	SRP: SIM
Descrição: PNEU 14/17-5 10 LONAS - PNEU 14/17-5 10 LONAS	Identificação: 31143_402024
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDAD
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.535.062/0001-33 *VENCEDOR*	BENICIO PNEUS EIRELI Marca: EMPEROR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EP11 Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.690,00
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R ZEZE MOREIRA, 505
	Telefone: (47) 3842-1243	Email: atendimento@beniciopn.com.br
53.389.965/0001-84	RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA Marca: SUPERGUID ER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R4 Descrição: Descrição não informada	R\$ 1.698,00
Endereço: ANDRADE NEVES, 1215	Telefone: (42) 8419-3766	Email: rodokaslicitacao@gmail.com
55.623.647/0001-61	GAMA PNEUS LTDA Marca: FORERUNNE R Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SKS Descrição: Descrição não informada	R\$ 2.500,00
Endereço:		

Item 26: Recapagem De Pneu 17.5-25 – Patrol XCMG E Retroescavadeira JCB: Reforma A Quente Para Uso Pesado, Tipo TL, Padrão G2/L2, De 12 A 16 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 2.987,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.987,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.987,66

Quantidade	Descrição	Observação
16 Serviços	Recapagem De Pneu 17.5-25 – Patrol XCMG E Retroescavadeira JCB: Reforma A Quente Para Uso Pesado, Tipo TL, Padrão G2/L2, De 12 A 16 Lonas (PR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.113,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACAREZINHO	Data: 26/07/2024 08:00
Objeto: Constitui objeto da presente Dispensa de Licitação a Contratação de empresa especializada na execução de serviços de vulcanização e recapagem de pneus para atender as necessidades da Secretaria Municipal Agricultura Pecuária de Meio Ambiente.	Modalidade: Dispensa
Descrição: RECAPAGEM DE PNEUS 17 5 25 - RECAPAGEM DE PNEUS 17 5 25	SRP: NÃO
	Identificação: 76966860000146-1-000120/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.054.937/0001-79 *VENCEDOR*	J P BELEZE Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 3.113,00
Estado: SP	Cidade: Ourinhos	Endereço: R DO EXPEDICIONARIO, 1029
	Telefone: (14) 3322-4229/ (14) 9880-9210	Email: ouripneu@ouripneu.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.000,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.899.700/0001-08	Data: 22/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Ibiaí	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA MUNICÍPIO DE IBIÁÍ-MG	SRP: SIM
Descrição: PNEUS DE PRIMEIRA LINHA 17-5-25. PNEUS DE PRIMEIRA LINHA 17-5-25 16 LONAS NÃO SERÃO ADMITIDOS PRODUTOS OBJETO DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM, REMOLDAGEM OU AFINS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - PNEUS DE PRIMEIRA LINHA 17-5-25. PNEUS DE PRIMEIRA LINHA 17-5-25 16 LONAS NÃO SERÃO ADMITIDOS PRODUTOS OBJETO DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM, REMOLDAGEM OU AFINS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	Identificação: 59351-Prefeitura Municipal de Ibiaí-152025-42025
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2025 08:44
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.954.144/0001-80 *VENCEDOR*	RAVI E-COMMERCE LTDA. Marca: SPEEDROAD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: O9010 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.849,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.404.970/0001-18	Data: 16/12/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BICOS DE AR, PNEUS NOVOS, PROTETORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS	SRP: SIM
Descrição: RECAPAGEM A FRIO PARA PNEU 17-5-25 BORRACHUDO - RECAPAGEM A FRIO PARA PNEU 17-5-25 BORRACHUDO	Identificação: 49534-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-0542024-0272024
	Lote/Item: 84/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/12/2024 12:19
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: 69333.33
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.482.675/0001-00 *VENCEDOR*	MAX STONE MINERACAO E SERVICOS LTDA Marca: VIPAL Fabricante: BORRACHAS VIPAL SA Modelo: VIPAFIX - COLA VULK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2.849,99



Item 27: Recapagem De Pneu 12.5/80-18 – Retroescavadeira JCB Dianteira: Reforma Com Borracha Para Uso Misto, Preferencialmente TL, 10 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 1.105,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.105,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.105,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 Serviços	Recapagem De Pneu 12.5/80-18 – Retroescavadeira JCB Dianteira: Reforma Com Borracha Para Uso Misto, Preferencialmente TL, 10 Lonas (PR).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.160,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO

Data: 02/04/2025 09:00

Objeto: Constitui objeto do pregão o Registro de Preços para contratação de serviços de recapagem de pneus de veículos linha pesada da frota municipal.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: RECAPAGEM PNEU 12,5 X 80 ARO 18 - 12 LONAS - RECAPAGEM PNEU 12,5 X 80 ARO 18 - 12 LONAS - RECAPAGEM PNEU 12,5 X 80 ARO 18 - 12 LONAS - RECAPAGEM PNEU 12,5 X 80 ARO 18 - 12 LONAS

Identificação: 18-2025-MUNHOZ DE MELO-PR-MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/04/2025 08:32

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.198.056/0001-89 *VENCEDOR*	AGROBELEZE PNEUS LTDA	R\$ 800,00
Marca: NEWPLAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEWPLAC Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: Ourinhos Endereço: RUA SILVA JARDIM, 523 Telefone: (14) 3322-4229 Email: ouripneus@ouripneus.com		
51.129.672/0001-32	COMERCIAL AGRO MARI&ANA DIST. E TRANSP LTDA	R\$ 950,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
36.445.798/0001-22	IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA	R\$ 1.370,01
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Guarapuava Endereço: R JORGE ALVES RIBEIRO, 1750 Nome de Contato: MARCOS Telefone: (42) 3624-2244 Email: licitamourao@gmail.com		
58.619.644/0001-42	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA	R\$ 1.390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: Andradina Endereço: AVENIDA DOUTOR PEDRO BENTIVOGLIO FILHO, 30 Telefone: (18) 3722-4671 Email: mutpneus@terra.com.br		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 980,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.235.943/0001-84	Data: 05/07/2024 00:00
Órgão: PM DE MARATÁ	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de recapagem de pneus para manutenção dos veículos sob responsabilidade do município.	SRP: NÃO
Descrição: RECAPAGEM PNEU 12.5/80 18 12 LONAS - RECAPAGEM PNEU 12.5/80 18 12 LONAS	Identificação: 76900-103-2024-PRD
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 4
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.550.315/0001-90 *VENCEDOR*	REDE PNEU-RENOVADORA DE PNEUS LTDA	R\$ 980,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Bento Gonçalves Endereço: ROD BR-470, 216 Telefone: (54) 3449-3422 Email: matriz@redepneu.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.175,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.151.861/0001-45	Data: 03/06/2024 14:47
Órgão: Prefeitura Municipal de Malta	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual para futura Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de Recapagem de Pneus, recomposição da banda de rodagem a realizar-se nos pneus de veículos e máquinas, visando à manutenção preventiva...	SRP: SIM
Descrição: Recapagem em Pneu Comum 12-5-80-18, DIANTEIRA. Sistema a frio, borracha pré- moldada, Agrícola, Dianteiro - Recapagem em Pneu Comum 12-5-80-18, DIANTEIRA. Sistema a frio, borracha pré-moldada, Agrícola, Dianteiro	Identificação: 306818
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.111.752/0001-05 *VENCEDOR*	JOSE RODRIGUES LACERDA NETO	R\$ 1.175,00
Marca: proprio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: proprio Descrição: Descrição não informada		
Endereço: IRINEU JOFFILY, 33		



Preço Estimado: R\$ 933,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 933,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 933,00

Quantidade Descrição

Observação

34 Serviços Recapagem De Pneu 10-16.5 – Mini-Carregadeira Bobcat: Reforma Com Borracha Reforçada, Uso Intenso, Tipo TL, 8 A 12 Lonas (PR).

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 865,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA / 06003 - SEADM - Diretoria de Frotas**Data:** 06/11/2024 09:00**Objeto:** Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, dentre outros, os quais serão empregados na manutenção preventiva e corretiva de veículos, máquinas e equipamentos de responsabilidade deste Município de Guaíra/PR. Conforme o Memorando nº 2.358/2021.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 77857183000190-1-000382/2024**Lote/Item:** 1/45**Ata:** N/A**Homologação:** 03/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 35**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** PR**Descrição:** Pneu 10X16.5 12 LONAS contendo capacidade mínima de 43 mm dos sulcos da banda de rodagem (Índice de Carga e Velocidade) 12 LONAS, finalidade CASCALHO e terra, ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; i - Pneu 10X16.5 12 LONAS contendo capacidade mínima de 43 mm dos sulcos da banda de rodagem (Índice de Carga e Velocidade) 12 LONAS, finalidade CASCALHO e terra, ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação; indicador de carga e velocidade compatível como veículo deverá estar gravado na parede lateral externa do pneu. Com certificação do Inmetro e 5 anos de garantia contra qualquer defeito de fabricação. Certificação do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA).**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

48.910.213/0001-87

J.E. PNEUS LTDA

R\$ 865,00

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.055,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVOTI**Data:** 02/08/2024 09:09**Objeto:** AQUISICAO DE PNEUS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 88254909000117-1-001473/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 02/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 4**Unidade:** UN**UF:** RS**Descrição:** PNEU 10X16.5 10 LONAS - PNEU 10X16.5 10 LONAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.510.682/0001-26 *VENCEDOR*	MODELO PNEUS LTDA	R\$ 1.055,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bento Gonçalves	Endereço: AVENIDA MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 56
	Nome de Contato: Cecon	Telefone: (54) 3455-6500 Email: modelopneus@modelopneus.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 879,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 14/08/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS QUE NECESSITAREM DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO-PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PNEU 10X16.5 10 LONAS - PNEU 10X16.5 10 LONAS	SRP: NÃO
	Identificação: 102562
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitinet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.535.062/0001-33 *VENCEDOR*	BENICIO PNEUS EIRELI	R\$ 720,00
Marca: EMPEROR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EP09 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R ZEZE MOREIRA, 505
	Telefone: (47) 3842-1243	Email: atendimento@beniciopn.com.br

11.344.273/0001-70	PHOENIX COMERCIO DE SOBRESSALENTES LTDA	R\$ 727,00
Marca: ADVANCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: L2D Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA FELIX CRAME, 25
	Nome de Contato: Michele Teixeira	Telefone: (21) 2456-8515 Email: phoenix.sobressalentes@yahoo.com.br

55.623.647/0001-61	GAMA PNEUS LTDA	R\$ 740,00
Marca: SPEEDWAYS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SKS Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 820,00
Marca: Addo India Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10 PR TL AIOT 12 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: VEREADOR ABRAHAO JOAO FRANCISCO, 2957	Telefone: (41) 9857-6714	Email: evokimportacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.389.965/0001-84	RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 859,00
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SKS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ANDRADE NEVES, 1215		Telefone: (42) 8419-3766
		Email: rodokaslicitacao@gmail.com
17.234.948/0001-04	FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 899,00
Marca: CENTURY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SKI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: R DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL, 1997
		Telefone: (43) 3122-0619
		Email: fg.licita@hotmail.com
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 951,00
Marca: FORERUNNER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SKS-1 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
		Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL
		Telefone: (41) 3076-7210
		Email: autopecaschevromais@hotmail.com
27.879.590/0001-20	NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 964,00
Marca: Superguider Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R4 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 238
		Telefone: (54) 3344-1174 / (54) 3344-1174
55.802.991/0001-18	ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	R\$ 1.494,00
Marca: OTRMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OTRMAX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 1.565,00
Marca: MAGNUM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 29: Recapagem De Pneu 9,00-20 – Ônibus: Reforma A Quente Com Substituição Da Banda De Rodagem, Tipo TT, Uso Com Câmara, 12 Lonas (PR).

Preço Estimado: R\$ 839,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 839,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 839,67

Quantidade	Descrição	Observação
216 Serviços	Recapagem De Pneu 9,00-20 – Ônibus: Reforma A Quente Com Substituição Da Banda De Rodagem, Tipo TT, Uso Com Câmara, 12 Lonas (PR).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 865,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 06/06/2025 09:39:33 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: hhynVDk%2bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6i0x2CYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hhynVDk%252bUeDtQm1WavOvmPN9LpSNUo0pwTSQ6i0x2CYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE FARROUPILHA / 05002 - Departamento de Obras e Infraestrutura
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de serviços de recapagem de pneus para a frota de veículos e máquinas deste Município para eventual e futura aquisição.
Descrição: **RECAPAGEM PARA PNEUS 900X20 DESENHO BORRACHUDO, SULCO MÍNIMO 15MM, 14 LONAS - RECAPAGEM PARA PNEUS 900X20 DESENHO BORRACHUDO, SULCO MÍNIMO 15MM, 14 LONAS**

Data: 05/03/2025 08:29
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 89848949000150-1-000077/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.442.752/0001-29 *VENCEDOR*	GARBIN & BERGAMO LTDA	R\$ 865,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: São José do Ouro	Endereço: R JOAO LUNARDI, 951	Nome de Contato: Marina	Telefone: (54) 3352-1483	Email: ouronegropneus@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 870,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE
Objeto: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS - RECAPAGEM DE PNEUS
Descrição: **RECAPAGEM NO PNEU 900X20 - RECAPAGEM NO PNEU 900X20**

Data: 09/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16870974000166-1-000111/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 31/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.050.725/0001-82 *VENCEDOR*	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 870,00			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Presidente Venceslau	Endereço: RUA FRANCISCA PEREIRA SILVA, 745	Nome de Contato: FILIPE	Telefone: (18) 3271-7821	Email: alvoradapneusltda@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 784,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ

Data: 08/04/2025 00:00

Objeto: FORMALIZACAO DE REGISTRO DE PRECOS (SRP) COM VISTAS A SELECAO DE MICRO EMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECAPAGENS DE PNEUS PARA VEICULOS E MAQUINAS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 42200-9-2025-PCE

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.216.474/0001-40 *VENCEDOR*	DR PNEUS LTDA	R\$ 780,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Buricá	Endereço: R JOAO DE BARRO, 295
	Nome de Contato: Daiana	Telefone: (55) 99929-8606
		Email: daiana.bvb@hotmail.com
72.199.508/0001-71	STAMM COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 788,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Palmeira das Missões	Endereço: RST 158 KM 1, 97





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/05/2025 03:24:43 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 30/05/2025 03:01:28 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/05/2025 03:02:32 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 30/05/2025 03:35:34 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/05/2025 20:40:36 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 30/05/2025 02:48:34 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 30/05/2025 02:58:11 Acessar a fonte aqui
8 - Município de Abelardo Luz transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#!/abelardo_luz/portal?entidade=954	Data: 30/05/2025 03:02:24 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 30/05/2025 02:56:46 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/05/2025 20:23:18 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 05/06/2025 12:25:45 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 29/05/2025 21:02:12 Acessar a fonte aqui

